
- 1 - 

 

  Základní škola Kaplice, Fantova 446 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2022/2023 

 
 

 
Zpracovali:   

o Mgr. Libor Lukš, ředitel školy 
o Mgr. Jana Drdáková, zástupkyně ředitele školy  
o Mgr. Veronika Zasadilová, zástupkyně ředitele školy 
o Mgr. Jitka Papoušková, výchovná poradkyně 
o Mgr. Roman Vraspír, metodik prevence 
o Jana Kotlasová, hlavní účetní 

 
Pedagogickou radou projednáno dne: 17. 10. 2023 
 
Školskou radou schváleno dne: 17. 10. 2023 



- 2 - 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb. tyto části: 

 
1. Základní údaje o škole 
1.1 Škola 
1.2 Zřizovatel 
1.3 Součásti školy 
1.4 Materiálně technické podmínky školy 
1.5 Údaje o školské radě 
 
2. Přehled výukových programů a učebních plánů. 
2.1 Vzdělávací program 
2.2. Učební plán 
2.3 Volitelné předměty 
2.4 Nepovinné předměty 
2.5. Kroužky 
 
3. Přehled pracovníků školy 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle odborné kvalifikace 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 
4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce, přijímání žáků, počtech žáků. 
4.1 Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024   
4.2 Žáci přijatí na začátku, nebo v průběhu školního roku  
4.3. Žáci, kteří se odhlásili ze školy na začátku, nebo v průběhu školního roku  
4.4 Přehled cizinců 
4.5 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
4.6 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
4.7 Počty žáků školy  
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
6.1 Prospěch, chování a absence po ročnících v 1. a 2. pololetí 
6.2. Prospěch, chování a absence po třídách v 1. a 2. pololetí 
6.3 Výchovná opatření dle třídy a druhu 1. a 2. pololetí a za školní rok 
6.4 Komisionální přezkoušení žáků a hodnocení v náhradním termínu 
6.5 Opakování ročníku 
 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
7.1 Vzdělávání managementu školy 
7.2 Vzdělávání v oblasti jazykové 
7.3 Vzdělávání v oblasti kvalifikačních předpokladů 
7.4 Vzdělávání v oblasti ICT 
7.5 Vzdělávání v oblasti čtenářství 
7.6 Vzdělávání v ostatních oblastech 
 
 



 - 3 - 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
8.1 Aktivity školy 
8.2 Přehled a hodnocení preventivních aktivit  
8.3 Zpráva o činnost výchovného poradce za školní rok  
8.4 Přehled výsledků a počtu žáků v předmětových a sportovních olympiádách a soutěžích 
 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
10. Údaje o hospodaření školy 
  



 - 4 - 

 
1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Škola  

Název školy Základní škola Kaplice, Fantova 446 

Adresa školy Gen. Fanty 446, Kaplice, 382 41 

IČO 00583634 

Bankovní spojení 0580348379/0800 

DIČ CZ00583634 

Telefon Škola 380 312 511 
Školní jídelna 380 312 179 
Školní družina 702 639 906 

E-mail fantovka@fantovka.cz 

Adresa internetové stránky www.zsfantova.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1993 

Součásti školy Základní škola 00583634 

IZO ředitelství  600059090 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Ředitel školy: Mgr. Libor Lukš 
Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Jana Drdáková 
Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Veronika Zasadilová 
Zástupce ředitele školy: Mgr. Petr Malena 
Účetní školy: Jana Kotlasová 
Sekretářka školy: Olga Bohatová 

Přehled hlavní činnosti školy (podle 
zřizovací listiny) 

Organizace je základní škola.  Její činnost je vymezena zákonem 
č.561/2004 Sb., (školský zákon).  

• Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu 
ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami 
vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, 
estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a 
ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou 
výchovu. Připravuje žáky pro další studium a praxi. Dále 
pořádá odborné kurzy, školení a jiné vzdělávací akce.  

• Od 1. 1. 2009 zabezpečuje stravování dětí a pracovníků 
školských zařízení dle platných právních předpisů. 

• Zajišťuje provoz školní družiny. 

 
 

1.2 Zřizovatel  

Název zřizovatele Město Kaplice 

Adresa zřizovatele Náměstí 70, Kaplice, 382 41 

Kontakt tel.: 380 303 100 
fax: 380 303 110 
e-mail: kancelář@mestokaplice.cz 

 
 

1.3 Součásti školy kapacita 

Základní škola 800 žáků 

Školní družina 180 žáků 

Školní jídelna ZŠ 600 strávníků 



- 5 - 

 

 

 

Počty k 30.6. 2023 

Součást školy Počet tříd Počet žáků Průměrný počet žáků na 
třídu 

1. stupeň ZŠ 14 327 23,4 

2. stupeň ZŠ 12 324 27 

Školní družina 5 150 30 

Školní jídelna ZŠ - 550 - 

 
 

1.4 Materiálně technické podmínky školy  

Učebny a prostory pro výuku 

Kmenové a odborné učebny Pavilon 1. stupně: 15 učeben 
▪ 14 kmenových učeben pro třídy 1. stupně 
▪ 1 odborná učebna – sborovna školy = 

multimediální učebna 
Pavilon 2. stupně: 16 učeben 

▪ 12 kmenových učeben pro žáky 2. stupně,  
▪ 3 odborné učebny – učebna fyziky, učebna 

výpočetní techniky, společná učebna 
chemie a přírodopisu  

Knihovna s čítárnou ▪ Učebna v 2. patře pavilonu 2. stupně, slouží 
k výuce cizích jazyků  

„Aula“ (nadstavba na pavilonu školních dílen) 
▪ Jazyková učebna 
▪ Multimediální učebna 
▪ Malá jazyková učebna s kuchyňkou 

▪ Jazyková učebna je oddělena pevnou 
příčkou 

▪ Multimediální a malá jazyková učebna jsou 
odděleny mobilní příčkou  

▪ Multimediální učebna slouží pro výuku, pro 
pořádání různých vystoupení, pro pořádání 
třídních akcí (besídky apod.) a probíhají zde 
porady pedagogického sboru 

Školní kuchyňka, školní dílny ▪ Školní kuchyňka a školní dílna 
v samostatném pavilonu 

Školní sportoviště   ▪ Školní tělocvična v samostatném pavilonu 
školy 

▪ Školní tělocvična v budově v Omlenické 
ulici  

▪ Venkovní hřiště s umělým povrchem 
v areálu školy 

▪ Venkovní hřiště s umělým povrchem 
v areálu budovy v Omlenické ulici č.p. 436 

▪ Atletický stadion (je součástí areálu ZŠ 
Školní Kaplice) 

Odpočinkový areály, školní zahrada Součástí areálu školy jsou 3 samostatně oplocené 
pozemky: 

▪ Pozemek mezi pavilony s altánem slouží 
jako školní zahrada pro výuku pracovních 
činností, altán je využíván pro venkovní 



 - 6 - 

výuku 
▪ Pozemek za pavilonem 2. stupně s altánem 

slouží jako obytná školní zahrada, altán je 
využíván pro venkovní výuku 

▪ Pozemek u objektu v Omlenické ulici 
s venkovním s altánem, pískovištěm a 
hřištěm na míčové sporty slouží jako 
obytná školní zahrada pro školní družinu  

Vybavení učeben 

Žákovský nábytek ▪ Všechny kmenové učebny jsou vybaveny 
novým nábytkem – nastavitelné židle a 
žákovské stoly 

▪ Učebny 1. i 2.  stupně jsou postupně 
vybavovány i novými sestavami uzavřených 
a policových skříní, kdy jsou demontovány 
původní vestavěné skříně   

▪ Odborné učebny a učebny v „aule“ jsou 
vybaveny nábytkem uzpůsobeným pro 
daný druh výuky 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ▪ Všem žákům ve všech předmětech škola 
poskytuje učebnice. 

▪ V některých předmětech (např. český jazyk, 
cizí jazyk, přírodopis, zeměpis, chemie ad.) 
jsou žákům pořizovány pracovní sešity, 
které si se souhlasem rodičů hradí. Žáci 2. 
st. využívají ve výuce matematiky pracovní 
sešity vytvořené vyučující M Mgr. Janou 
Vejmelkovou. 

▪ Učební texty pro žáky jsou žákům 
poskytovány bezplatně, k jejich tisku slouží 
tiskárny v centrálních kabinetech 1. a 2. st. 
a kopírovací zařízení ve sborovně školy  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou ▪ 14 učeben 1. stupně je vybaveno 
interaktivní tabulí s dataprojektorem a 
učitelským počítačem. 

▪ 11 kmenových učeben 2. stupně je 
vybaveno interaktivními tabulemi 
s dataprojektorem a učitelským počítačem, 
jedna dataprojektorem a plátnem. 

▪ Postupně dochází k obměně 
dataprojektorů a tím ke zvýšení kvality 
svítivosti a ozvučení. 

▪ V učebně výpočetní techniky je 28 počítačů 
a 3 notebooky, učitelský počítač, 
dataprojektor a elektrické plátno. Zároveň 
je zde umístěn server školy. 

▪ Multimediální učebna ve sborovně je 
vybavena učitelským počítačem, 
audiovizuální technikou (video, CD a DVD 
přehrávač), dataprojektorem, interaktivní 
tabulí a je odborně ozvučena.  



 - 7 - 

▪ Multimediální učebna (odborně 
odhlučněná) v „aule“ je vybavena tabulí s 
dataprojektorem a učitelským počítačem 

▪ Jazyková učebna v „aule“ je vybavena 
interaktivním LCD panelem a učitelským 
počítačem. 

▪ Učebna fyziky je vybavena katedrou se 
zabudovaným el. zdrojem a zařízením na 
ovládání žákovských pracovišť, DVD 
přehrávačem, učitelským notebookem, 
diaprojektorem, zpětným projektorem a je 
odborně ozvučena. 

▪ Učebna chemie a přírodopisu je vybavena 
učitelským notebookem, audiovizuální 
technikou (video, CD a DVD a přehrávač), 
dataprojektorem a je odborně ozvučena. 

▪ Učebna výtvarné výchovy, v níž je i 
kmenová učebna, je vybavena 
dataprojektorem a plátnem. 

▪ Školní knihovna s čítárnou je vybavena 
interaktivní tabulí a PC setem.  

▪ Oddělení školní družiny jsou též vybavena 
počítači s připojením k internetu. V 
kabinetu ŠD je umístěna tiskárna 
s kopírkou. 

▪ Pouze pro potřeby pedagogů slouží 
počítače ve sborovně (1xPC), v kabinetech 
1. stupně (5xPC+2 tiskárny), v kabinetech 2. 
stupně (26xPC+ 5 tiskáren), učitelé 
disponují 30 notebooky. 

▪ Učitelé disponují 6 mobilními učebnami 
vybavenými 78 ks notebooků nebo surface, 
trvale jsou umístěny v kabinetu fyziky.  

▪ V celé škole je zaveden pevný internet i 
školní bezdrátová síť. 

Komentář: 
V pavilonu 1. stupně byla ve dvou učebnách pro budoucí žáky 2.tříd vyměněna elektroinstalace, třídy 
byly nově vymalovány a do obou tříd byly zakoupeny nové skříňové sestavy.  
V pavilonu 2. stupně byly nově vymalovány dvě učebny pro budoucí žáky 6. tříd.   
Do 1. tříd byly zakoupeny nové koberce.  
Multimediální a jazyková učebna v „aule“ byly vybaveny novým žákovským nábytkem (lavice pro 
jednoho žáka se židlí) a jazyková učebna nábytkovou stěnou. V malé jazykové učebně byla instalována 
kuchyňská linka. Multimediální učebna byla vybavena tříkřídlou keramickou tabulí a dataprojektorem, 
jazyková učebna byla vybavena interaktivním LCD panelem.  
Do učebny chemie a přírodopisu byla zakoupena nová tříkřídlá keramická tabule a dataprojektor. 
V souvislosti s návratem ředitele školy byla vymalována kancelář zástupkyň školy a byla vybavena novým 
nábytkem.  Do ředitelny školy byl zakoupen notebook a multimediální tiskárna. Ta byla zakoupena i do 
kanceláře účetní školy. 
Ve školní kuchyni došlo ke kompletní výměně oken a do kuchyně byl zakoupen universální stroj a 
lednice. Do školní kuchyňky byly zakoupeny 3 velké skříně na uskladnění materiálu.  
V pavilonu 1. stupně v přízemí bylo o jarních prázdninách kompletně vyměněno osvětlení.  



 - 8 - 

Mezi pavilony školních dílen a školní kuchyně a jídelny bylo vybudováno nové oplocení s cílem zamezit 
kolemjdoucím vstupu do tohoto prostoru a s cílem vybudovat v budoucnu i zde venkovní učební altán. 
Do kabinetu fyziky a do kabinetu 1. stupně byly z FKSP zakoupeny ledničky.  
Škola byla vybavena i novými moderními učebními pomůckami. Bylo zakoupeno 32 kusů VR 3D brýlí s 3D 
kamerou, které žákům zatraktivní např. výuku přírodopisu. Výuku informatiky zatraktivní a zefektivní 12 
kusů Robotů Ozobo Bit a nový 3D skener. Do kabinetu přírodopisu byly zakoupeny resuscitační figuríny.  

 
 

1.5 Údaje o školské radě  

Datum zřízení 30. 11. 2022 

Počet členů školské rady  
Členové školské rady od 10. 1. 2022 

▪ 6 
▪ Jiřina Kostková a Mgr. Pavlína Bláhová jako 

zástupci zřizovatele, 
▪ Mgr. Zuzana Malá a Mgr. Petra Šauflerová 

jako zástupci pedagogických pracovníků,  
▪ P. Alena Pícková a p. Petra Šafránková jako 

zástupci zákonných zástupců.  

Komentář: 
Školská rada zasedala ve školním roce 2022/2023 14.10. 2022, kdy projednala a schválila výroční zprávu 
za školní rok 20212/2022 a 1.3. 2023 z důvodu:  

▪ projednání a schválení změn ve školním řádu. 
▪ projednání inspekční zprávy ČŠI. 
▪ Projednání a schválení změny cen stravného 

 
  



 - 9 - 

2. Přehled výukových programů a učebních plánů 
 
 

2.1 Vzdělávací program  

Vzdělávací program zařazené třídy 

ŠVP ZV Základní školy Kaplice, Fantova 446 26 

  
 

2.2. Učební plán  

1. stupeň 
Předmět/Ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

 ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP  

Český jazyk 9 10 8 8 8 43 

Anglický jazyk 1 1 
3 3 3 11 

Německý jazyk   

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Informatika    1 1 2 

Prvouka 1 1 3   5 

Přírodověda    
3 3 6 

Vlastivěda    

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Celkem 20 22 24 26 26 118 

 
 

2. stupeň 
Předmět/Ročník 6. 7. 8. 9. Celkem 

 ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP  

Český jazyk 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk 
3 3 3 3 12 

Německý jazyk 

2. cizí jazyk  2 2 2 6 

Matematika 4 5 4 4 17 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 0 3 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Praktické činnosti 2 1 0 1 4 

Volitelné předměty 0 1 1 3 5 

Celkem 29 30 31 32 122 



 - 10 - 

 

2.3 Volitelné předměty 2002/2023 

Název volitelného předmětu Počet skupin Počet žáků k 30. 6. 2023 

7. ročník   

Základy německého jazyka 4 70 

Základy anglického jazyka 1 10 

Konverzace v anglickém jazyce 1 20 

Sportovní výchova – hoši 1 26 

Sportovní výchova – dívky 1 2 

Finanční gramotnost 1 12 

Vedení domácnosti 1 11 

Esteticko – dramatická výchova 1 9 

8. ročník   

Základy německého jazyka 4 72 

Základy anglického jazyka 1 12 

Konverzace v anglickém jazyce 1 22 

Sportovní výchova – hoši 1 17 

Sportovní výchova – dívky 1 8 

Technická praktika 1 7 

Vedení domácnosti 1 5 

Finanční gramotnost 1 25 

9. ročník   

Základy německého jazyka 4 64 

Základy anglického jazyka 1 19 

Konverzace v anglickém jazyce 1 16 

Sportovní výchova – hoši 1 10 

Sportovní výchova – dívky 1 3 

Cvičení z českého jazyka 1 23 

Cvičení z matematiky 1 21 

Seminář z českého jazyka 3 60 

Seminář z matematiky 3 62 

Informatika 1 23 

Esteticko – dramatická výchova 1 12 

Vedení domácnosti 1 19 

 



 - 11 - 

2.4 Nepovinné předměty 

Název nepovinného předmětu Počet zařazených žáků 

Náboženství 13 

 
 

2.5. Kroužky 

Název kroužku Vyučující Počet zařazených žáků 

Klub deskových her a zábavné logiky A. Tvarohová 13 

Klub deskových her a zábavné logiky L. Sojková 16 

Klub deskových her a zábavné logiky S. Kočová  10 

Čtenářský klub  S. Kočová 17 

Čtenářský klub  V. Kolouchová  16 

Zábavné odpoledne A. Tvarohová 11 

Šití na stroji M. Šimková 5 

Hra na kytaru  J. Olejníčková  10 

Šachový kroužek  D. Jungvirt  12  

Keramika  L. Vrbová 16 

Výtvarný kroužek  L. Menšíková  24 

Pěvecký sbor  L. Menšíková  14  

Lehká atletika  V. Blažek  12 

Celkem:  13 176 

 
 

Komentář: 
Tento školní rok již naštěstí nebyl vůbec ovlivněn jako ty předchozí výskytem nemoci covid 19 a 
provázejícími opatřeními. Výuka tedy po celý školní rok probíhala standartním způsobem. 
Průběh školního roku však významně ovlivnil válečný konflikt na Ukrajině, kdy na začátku nebo 
v průběhu školního roku nastoupilo na naši školu poměrně velké množství dětí ukrajinské národnosti a 
bylo třeba vyučování přizpůsobit předepsané legislativě a přijmout řadu opatření, která mají vést 
k začlenění těchto dětí do vyučovacího procesu v ČR. Výuku těmto skutečnostem museli přizpůsobit 
nejen jednotlivý vyučující ve s svých předmětech, ale ukrajinským dětem byla určena i bezplatná výuka 
českého jazyka.  
V rámci Národního plánu obnovy opět probíhalo napříč školou v obou pololetích doučování žáků, a to 
především v matematice, českém jazyce a cizích jazycích. Díky tzv. šablonám (projekt financovaný z ESF a 
rozpočtu ČR) byly opět otevřeny tzv. Čtenářské kluby a Kluby zábavné logiky a deskových her pro žáky 1. 
i 2. stupně. Kroužků bylo otevřeno celkem 13 a navštěvovalo 176 žáků, což je téměř o 60 více než 
v minulém roce.  S velkým zájmem se setkal zejména nově otevřený kroužek šachu a tradičně pěvecké a 
výtvarné kroužky.  

 
  



 - 12 - 

 
3. Přehled pracovníků školy k 30.6. 2023 
 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

P
ra

co
vn

íc
i 

Ev
id

en
čn

í p
o

če
t 

p
ra

co
vn

ík
ů

 

P
o

če
t 

m
u

žů
 z

 e
vi

d
. p

o
čt

u
 

P
ře

p
o

čt
. p

o
če

t 
p

ra
co

vn
ík

ů
 

P
ři

šl
i b

ěh
em

 n
eb

o
 n

a 
za

č.
 š

k.
 r

. 

O
d

eš
li 

b
ěh

em
 n

eb
o

 n
a 

za
č.

 š
k.

 r
. 

Ředitel školy 1 1 1 1 0 

Zástupce ředitele pro 1. a 2. st. 1 0 1 0 0 

Zástupce ředitele pro 1. a 2. st. 1 0 1 0 0 

Zástupce ředitele pro 1. a 2. st, BOZP a ICT 1 1 1 0 0 

Učitel 1. st. 17 1 15,27 2 0 

Učitel 2. st.  22 6 21,36 1 0 

Učitel náboženství 1 0 0,05 0 0 

Asistentka pedagoga 12 0      7,62 2 0 

Vychovatelka 5 0 4,6 0 0 

Sociální pedagog 1 0 0,5 0 0 

Účetní 1 0 1 0 0 

Sekretářka 2 0 1,4 0 0 

Školník 2 2 1,5 1 1 

Uklízečka 5 0 4,5 0 0 

Vedoucí šk. jídelny 1 0 1 0 0 

 Kuchařka 6 0 6 0 0 

Celkem 79 11 68,8 7 1 



- 13 - 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících k 30.6. 2023 

Funkce Příjmení a jméno Profese Aprobace Úvazek 

Ředitel školy Mgr. Lukš Libor  učitel Bi – Tv 0 

Zástupce ředitele 1. a 2. st. 
Koordinátor ŠVP Mgr. Drdáková Jana učitelka Čj – Vv 1 

 
Zástupce ředitele 1. a 2. st. Mgr. Veronika Zasadilová  učitelka Z-D 1 

Zástupce ředitele 
Koordinátor ICT Mgr. Malena Petr  učitel Fy – Zt 1 

Učitel 1. stupně     

 
 Mgr. Brothánková Lenka učitelka 1. st. 1 

 
 Gazdová Lenka učitelka 1. st. 1 

  
Koordinátor ŠVP pro 1. st. Mgr. Jakešová Milena 

 
učitelka 1. st 1 

 
 Janošťák Josef 

 
učitel 1. st. 1 

 Mgr. Korbelová Simona 
 

učitel 1. st. 0,27 

 
 Mgr. Kozová Johana učitelka 1. st 1 

 
 Mgr. Zuzana Lenzová učitelka 1. st. 1 

 
 
Mgr. Malá Zuzana 

 
učitelka 

Spec. ped, 
1. st 1 

 
 
Mgr. Mikešová Milena 

 
učitelka 1. st 1 

 
 
Mgr. Neubauerová Petra 

 
učitelka 1. st 1 

 Mgr. Preuslerová Lenka 
 

učitelka 1. st 1 

 
 
Mgr. Radka Procházková 

 
učitelka 1. st 1 

 Mgr. Rybáková Jitka učitelka 1.st. 0,27 

 
 
Mgr. Růžičková Jana učitelka 1. st 1 

  
 
Mgr. Svitáková Hana 

 
učitelka 1. st 0,73 

 
 
Tvarohová Renata 

 
učitelka 1. st 1 

 Mgr. Žahourková Barbora učitelka 1.st. 1 

Učitel 2. stupně     

 
 
Mgr. Lenka Benešová učitelka Ma-Pč 1 



 - 14 - 

 Blažek Václav 
 

učitel 
 

Tv-RJ 
 

0,9 

 
 
Císař Aleš učitel F-ICT 1 

 
 Mgr. Domianová Kateřina učitelka Př-VZ 1 

 
 Mgr. Hanousek Ondřej učitel D 1 

 
 Mgr. Lucie Jandová učitelka M-HV 1 

 
 Bc. Daniel Jungvirt učitel F-VZ 0,7 

 
 
Mgr. Kozák Miloš učitel 1. st. 1 

 
 
Mgr. Alena Koschantová učitelka ČJL-VV 0,1 

 
 
Mgr. Kropáčková Simona 

 
učitelka Dě 1 

 
 Mgr. Krupicová Kateřina 

 
učitelka ČJ-AJ 1 

 Bc. Marousková Pavlína učitelka  1 

 
 
Mgr. Nováková Markéta Ph.D. učitelka Př-Ze 1 

 
 Mgr. Julie Olejníčková Ph.D. učitelka Př-Ch 1 

 
Výchovný poradce Mgr. Papoušková Jitka učitelka Čj-Dě 1 

 
 Mgr. Miluše Pešková učitelka AJ-NJ 1 

 
Koordinátor šk. parlamentu Mgr. Petra Šauflerová učitelka ČJ-OV 1 

 
 Mgr. Šedivá Barbora učitelka AJ-OV 1 

 
 Mgr. Marcela Šimková učitelka AJ-OV 1 

  
Katechetka Mgr. Talířová Štěpánka učitelka Nábož. 0,05 

 
 Mgr. Tomášová Veronika učitelka Př-Z 1 

 
 
Bc. Pavla Vlčková učitelka AJ 1 

 
 Školní metodik prevence Mgr. Roman Vraspír učitel Ma-OV 1 

Asistent pedagoga     

 
 Hosenseidlová Hana 

asistent 
pedag. AP 0,63 

 
 Keistová Dana 

asistent 
pedag. 1. st 0,63 



 - 15 - 

 
 Kočová Simona  

asistent 
pedag. AP 0,50 

 Kolouchová Veronika 
asistent 
pedag. AP 0,63 

 Kukolíková Bohumila 
asistent 
pedag. AP 0,63 

 
 Kyselová Jana 

asistent 
pedag. AP 0,63 

 
 Rohlová Simona 

asistent 
pedag. AP 0,63 

 Skorunková Hana 
asistent 
pedag. AP 0,50 

 Sojková Lenka 
asistent 
pedag. AP 0,63 

 
 

 
Stašáková Jana 

asistent 
pedag. AP 0,75 

 Tvarohová Aneta 
asistent 
pedag. AP 0,63 

 
 Vrbová Libuše 

asistent 
pedag. AP 0,63 

Vychovatelky     

 
 
Dvořáková Ivana Vychov. Vych. 1 

 
 
Haldová Jana Vychov. Vych. 0,6 

Vedoucí vychovatelka 
 
Rajalová Eva Vychov. Vych. 1 

 
 
Škopková Marie Vychov. Vych. 1 

 
 
 Tuscherová Alena Vychov. Vych. 1 

Sociální pedagog     

 Mgr. Radka Smolíková Soc. ped. Soc. ped. 0,5 

 
 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let 
56 let a víc 

 
V důchod. 

věku 
Celkem 

Prům. 
věk 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

47,2 3 8 0 13 3 18 2 11 1 3 9 53 

 
 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace 
splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

Učitel 1. stupně základní školy 16 1 17 94 

Učitel 2. stupně základní školy 23 4 27 85 

Vychovatel 5 0 5 100 



 - 16 - 

Asistent pedagoga 11 1 12 92 

Sociální pedagog 1 0 1 100 

Celkem 52 7 59 94,2 

 
 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících k 30.6. 2023 

 Příjmení a jméno Profese Úvazek 

1. Kotlasová Jana hlavní účetní 1 

2. Kalamár Jaroslav školník 1 

3. Iša Martin školník 0,5 

4. Olga Bohatová sekretářka 1 

5. Lenka Sojková sekretářka 0,37 

6. Bedareva Marie uklízečka 1 

7. Kopaná Věra uklízečka 0,5 

8. Křepinská Marie uklízečka 1 

9. Tikalová Blanka uklízečka 1 

10. Zemanová Anna uklízečka 1 

11. Caisová Marie vedoucí školní kuchyně 1 

12. Koclířová Marie vedoucí kuchařka 1 

13. Danielová Zdena kuchařka 1 

14. Ertlová Marie kuchařka 1 

15. Sojková Anna pomocná kuchařka 1 

16. Vávrová Petra kuchařka 1 

17. Zemanová Anna kuchařka 1 

 

 
  

Komentář: 
Před začátkem nového školního roku 2022/2023 ukončila pracovní poměr Mgr. Diana Dvořáková na 
mateřskou dovolenou nastoupila Mgr. Jitka Matoušková. 
Od začátku nového školního roku do pracovního poměru na místo učitelky pro 1. stupeň nastoupila 
Barbora Žahourková a na částečný úvazek na 1. stupeň nastoupila Mgr. Simona Korbelová.  
Na místo učitelky pro 2. stupeň nastoupila Bc. Pavlína Marousková a na pozici asistentky pedagoga Hana 
Skorunková. 
V říjnu 2022 se na pozici ředitele školy vrátil Mgr. Libor Lukš a Mgr. Jana Drdáková se vrátili na pozici 
zástupkyně ředitele školy. Počet zástupců ředitele se tak rozrostl na tři.  
V měsíci dubnu nastoupila na místo asistentky pedagoga Hana Hosenseidlová.  
Učitelé Aleš Císař, Daniel Jungvirt a Pavlína Marousková pokračovali v studiu k dosažení odborné 
kvalifikace.  

 
 

Komentář:  
L 31.7. 2023 byla do pracovního poměru na úvazek 0,5 na pozici uklízečky přijata paní Věra Kopaná. 
K 30.4. 2023 ukončil pracovní poměr školník pan Jaroslav Kalamár a na jeho místo byl přijat pan Jiří 
Kotlas.  



 - 17 - 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce, přijímání žáků, počtech žáků 
 
 

 4.1 Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 
Počet prvních tříd 3 
Počet zapisovaných 70 
Přeřazeno do jiné ZŠ 0 
Počet dětí přijatých do prvních tříd 64 
Počet odkladů   6 
 

4.2 Žáci přijatí na začátku, nebo v průběhu školního roku 2022/2023 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem 

Počet žáků 0 3 4 2 8 12 3 3 3 38 

 
 

4.3. Žáci, kteří se odhlásili ze školy na začátku, nebo v průběhu školního roku 2022/2023 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem 

Počet žáků 2 0 2 1 2 5 1 2 0 15 

 
 

4.4 Přehled žáků s cizí státní příslušností k 30. 6. 2023 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem 

 H D H D H D H D H D H D H D H D H D H D 

Kosovo       1   1     1 1   2 2 

Moldavsko  2    1          1   0 4 

Rumunsko    2    1    1    1 1  1 5 

Slovensko    1     1 1     1    2 2 

Ukrajina 4 2 3 3 5 3 1 0 5 3 3 6 6 5 4 5 2 8 33 35 

Vietnam 1 3   2  1  1  2  1  2  1  11 3 

Bulharsko  1           1      1 1 

Maďarsko               1    1 0 

Celkem 
5 8 3 6 7 4 3 1 7 5 5 7 8 5 9 8 4 8 51 52 

13 9 11 4 12 12 13 17 12 103 

 
 

          

4.5 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy  

Typ školy Počet přijatých žáků 

Osmileté gymnázium 0 žáků 

Šestileté gymnázium 2 žáci (1 dívka 1 hoch) 

Čtyřleté gymnázium 4 žáci (1 dívka 3 hoši) 

SOŠ, SOU: 79 žáků 

Obor s maturitou 45 žáků (29 dívek 16 hochů) 

Učební obor 34 (16 dívek 18 hochů) 

Celkem  

 
 
 
 
 



 - 18 - 

4.6 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

V devátém ročníku V osmém ročníku V sedmém ročníku 

83 0 0 

 
 

 4.7 Počty žáků podle ročníků a tříd k 30.6. 2023 

Ročník/třída/třídní učitel/ Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 33 40 73 

1. A Lenka Gazdová 13 11 24 

1.B Mgr. Milena Mikešová 10 15 25 

1.C Barbora Žahourková 10 14 24 

2. ročník 38 32 70 

2.A Josef Janošťák 14 10 24 

2.B Mgr. Radka Procházková 12 11 23 

2.C Mgr. Milena Jakešová 12 11 23 

3. ročník 50 16 66 

3.A Mgr. Jana Růžičková 17 6 23 

3.B Mgr. Lenka Menšíková 17 5 22 

3.C Mgr. Petra Neubauerová 16 5 21 

4. ročník 26 24 50 

4.A Mgr. Johana Kozová 15 12 27 

4.B Mgr. Zuzana Lenzová 11 12 23 

5. ročník 40 28 68 

5.A Mgr.  Zuzana Malá 15 9 24 

5.B Mgr. Lenka Preuslerová 14 8 22 

5.C Renata Tvarohová 11 11 22 

6. ročník 31 41 72 

6.A Mgr. Lenka Benešová 13 12 25 

6.B Mgr. Miluše Pešková 8 15 23 

6.C Mgr. Alena Koschantová 10 14 24 

7. ročník 51 32 83 

7.A Mgr. Lucie Jandová 21 9 30 

7.B Mgr. Kateřina Krupicová 18 9 27 

7.C Mgr. Roman Vraspír 12 14 26 

8. ročník 43 42 85 

8.A Simona Kropáčková 16 13 29 

8.B Mgr. Markéta Nováková 13 15 28 

8.C Mgr. Kateřina Domianová 14 14 28 

9. ročník 37 47 84 

9.A Mgr. Barbora Šedivá 13 14 27 

9.B Mgr. Veronika Tomášová 11 17 28 

9.C Mgr. Petra Šauflerová 13 16 29 

Celkem 349 302 651 



 - 19 - 

 

Komentář:  
Do 6. ročníku bylo přijato 10 žáků z Dolního Dvořiště. Oproti loňskému roku nebyl tak vysoký počet 
přijatých žáků, kdy na začátku nebo během školního roku bylo přijato celkem 38 žáků a ve stejném 
období naši školu opustilo 15 žáků. 
Na konci školního roku se na naší škole vzdělávalo 103 žáků cizí státní příslušnosti, ve srovnání 
s předchozím rokem se počet zvýšil o dalších 9 žáků. Nejvíce žáků bylo opět z Ukrajiny a to 68. Žáci byli 
opět zařazováni dle věku do běžných tříd. I v tomto školním roce jsme jako škola pověřená výukou žáků 
cizinců 42 žákům poskytli bezplatnou výuku češtiny jako druhého cizího jazyka v rozsahu 3 hodin týdně. 
Výuka probíhala v 5 skupinách a byla financována z Národního plánu obnovy.  
Povinnou devítiletou školní docházku ukončilo 83 žáků, žádný z žáků nevycházel po splnění povinné 
školní docházky z 8. nebo 7. ročníku. Na osmileté gymnázium se nikdo nehlásil, na šestileté gymnázium 
byli přijati 2 žáci, na čtyřleté gymnázium byli přijati 4 žáci. 45 žáků bylo přijato na SOŠ a SOU s maturitní 
zkouškou a 34 žáků bylo přijato do učebních oborů s výučním listem.  
Dle dohody se zřizovatelem i SOŠE a SOU Kaplice jsme se i v tomto školním roce maximálně snažili 
podpořit všechny aktivity směřující k úspěšnému náboru do kaplických škol. Žáci 9. ročníků se zúčastnili 
akcí konaných jak SOŠE, tak SOU Kaplice. Na SOŠ a SOU Kaplice nakonec z naší školy nastoupilo 28 žáků 
(11 na SOŠ, 17 na SOU) 
K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 se dostavilo 70 žáků. U 6 žáků bylo rozhodnuto o 
odkladu povinné školní docházky, 64 zapsaných prvňáčků bylo rozděleno do 3 tříd. 



- 20 - 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Cíle: 
“Učení není mučení.“ 
 
Žáky učíme znalosti a dovednosti uplatnitelné v životě, aniž by byli zahlceni encyklopedickými 
znalostmi. 
Podporujeme výuku cizích jazyků už od 1. ročníku, výuka směřuje k aktivnímu používání jazyka, své 
znalosti si žáci mohou ověřit v komunikaci nejen v rámci konverzace se spolužáky, ale i při spolupráci 
s Kreativschule Rainbach. 
Nabízíme dostatek povinně volitelných předmětů pro více i méně talentované žáky. 
 
“Fantováci zdraví žáci mají pěkný přístup k práci.“ 
 
Podporujeme zdravý životní styl a zaměřujeme se na prevenci sociálně patologických jevů. Vytváříme 
zdravé pracovní prostředí pro žáky i učitele (odpočinkové zóny, zahrada, venkovní altány). 
Prakticky připravujeme žáky pro život posílením pracovních činností jak v části povinné, tak i v oblasti 
volitelných předmětů. 
 
“V přírodě si zacvičí s kamarády, s rodiči.“ 
 
Žáky vedeme k poznávání svého okolí a ochraně životního prostředí. 
Posilujeme tělesnou zdatnost kondičním cvičením, zdravotní tělesnou výchovou, podporou sportovně 
nadaných žáků. 
Vedeme děti k dobrým vzájemným vztahům a respektování se navzájem. 
 
Výše uvedené cíle školy naplňujeme nejen v rámci výuky, ale i celoškolních projektů a akcí s rodiči a širší 
veřejností. 
 

 
 
  



 - 21 - 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
 
 

6.1 Prospěch, chování a absence po ročnících v 1. pololetí 

 
 

Ročník 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1. 74 34 40 70 2 0 0 574 1 2 0 0 0 0 3 0 1,01 72 0 0 0 2749 2749 0 37,15 37,15 0,00 

2. 70 38 32 68 2 0 0 545 17 1 0 0 0 1 2 0 1,03 70 0 0 0 2986 2986 0 42,66 42,66 0,00 

3. 68 51 17 64 4 0 0 491 48 5 0 0 0 0 0 0 1,11 68 0 0 0 2272 2272 0 33,41 33,41 0,00 

4. 49 26 23 43 5 0 1 434 36 11 1 0 0 1 0 9 1,13 49 0 0 0 2421 2421 0 49,41 49,41 0,00 

5. 69 40 29 54 14 0 1 533 110 35 5 0 0 0 6 0 1,29 68 0 0 0 3150 3150 0 45,65 45,65 0,00 

6. 72 31 41 54 17 0 0 708 153 52 8 0 0 1 0 0 1,30 70 1 0 0 3858 3858 0 53,58 53,58 0,00 

7. 83 51 32 36 44 0 0 790 240 128 39 0 0 0 0 0 1,51 80 0 0 0 5564 5564 0 67,04 67,04 0,00 

8. 85 44 41 50 32 3 0 903 274 135 43 4 0 1 0 0 1,51 85 0 0 0 5432 5432 0 63,91 63,91 0,00 

9. 84 37 47 29 48 6 0 815 382 208 80 7 0 2 0 0 1,71 81 2 0 0 6531 6517 14 77,75 77,58 0,17 
Celkem 
/ Počet 654 352 302 468 168 9 2 5793 1261 577 176 11 0 6 11 9 1,29 643 3 0 0 34963 34949 14 53,46 53,44 0,02 



- 22 - 

 

 

6.1 Prospěch, chování a absence po ročnících v 2. pololetí 

 
 

Ročník 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1. 73 33 40 70 2 0 0 561 7 1 1 0 0 0 6 0 1,02 70 1 0 0 3536 3536 0 48,44 48,44 0,00 

2. 70 38 32 67 2 1 0 532 29 2 1 1 0 1 2 0 1,07 70 0 0 0 3512 3512 0 50,17 50,17 0,00 

3. 66 50 16 60 6 0 0 458 56 14 0 0 0 0 0 0 1,16 66 0 0 0 2733 2733 0 41,41 41,41 0,00 

4. 50 26 24 44 6 0 0 421 65 14 1 0 0 1 1 0 1,19 50 0 0 0 3720 3720 0 74,40 74,40 0,00 

5. 68 40 28 50 17 0 0 514 109 37 13 0 0 0 0 0 1,33 67 0 0 0 3978 3958 20 58,50 58,21 0,29 

6. 72 31 41 46 24 0 0 670 172 53 14 0 0 1 0 0 1,35 70 0 0 0 4280 4275 5 59,44 59,38 0,07 

7. 83 51 32 35 44 1 0 771 251 135 40 0 0 1 0 0 1,54 79 1 0 0 5459 5457 2 65,77 65,75 0,02 

8. 85 43 42 51 32 2 0 928 248 122 61 0 0 1 1 0 1,50 82 3 0 0 5851 5842 9 68,84 68,73 0,11 

9. 84 37 47 22 59 2 0 777 355 267 91 2 0 2 0 0 1,78 81 1 1 0 9426 9423 3 112,21 112,18 0,04 
Celkem 
/ Počet 651 349 302 445 192 6 0 5632 1292 645 222 3 0 7 10 0 1,33 635 6 1 0 42495 42456 39 65,28 65,22 0,06 



- 23 - 

 

 

6. 2 Prospěch, chování a absence po třídách v 1. pololetí 

 
 

T
ří

d
a
 

Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě

 

ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s

p
ě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě

n
 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě

 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1.A Lenka Gazdová 25 14 11 24 0 0 0 192 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 24 0 0 0 1069 1069 0 42,76 42,76 0,00 

1.B Mgr. Milena Mikešová 25 10 15 24 0 0 0 193 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 24 0 0 0 767 767 0 30,68 30,68 0,00 

1.C Bc. Barbora Žahourková 24 10 14 22 2 0 0 189 1 2 0 0 0 0 3 0 1,03 24 0 0 0 913 913 0 38,04 38,04 0,00 

2.A Josef Janošťák 24 14 10 23 1 0 0 190 2 0 0 0 0 0 2 0 1,01 24 0 0 0 1022 1022 0 42,58 42,58 0,00 

2.B Mgr. Radka Procházková 23 12 11 22 1 0 0 180 7 1 0 0 0 0 0 0 1,05 23 0 0 0 847 847 0 36,83 36,83 0,00 

2.C Mgr. Milena Jakešová 23 12 11 23 0 0 0 175 8 0 0 0 0 1 0 0 1,04 23 0 0 0 1117 1117 0 48,57 48,57 0,00 

3.A Mgr. Jana Růžičková 24 17 7 23 1 0 0 173 17 2 0 0 0 0 0 0 1,11 24 0 0 0 974 974 0 40,58 40,58 0,00 

3.B Mgr. Lenka Menšíková 22 17 5 19 3 0 0 153 20 3 0 0 0 0 0 0 1,15 22 0 0 0 487 487 0 22,14 22,14 0,00 

3.C Mgr. Petra Neubauerová 22 17 5 22 0 0 0 165 11 0 0 0 0 0 0 0 1,06 22 0 0 0 811 811 0 36,86 36,86 0,00 

4.A Mgr. Johana Kozová 27 15 12 24 2 0 1 239 16 5 0 0 0 1 0 9 1,10 27 0 0 0 1701 1701 0 63,00 63,00 0,00 

4.B Mgr. Zuzana Lenzová 22 11 11 19 3 0 0 195 20 6 1 0 0 0 0 0 1,16 22 0 0 0 720 720 0 32,73 32,73 0,00 

5.A Mgr. Zuzana Malá 24 15 9 15 9 0 0 176 38 23 3 0 0 0 0 0 1,39 24 0 0 0 1283 1283 0 53,46 53,46 0,00 

5.B Mgr. Lenka Preuslerová 22 14 8 18 3 0 1 168 33 7 2 0 0 0 0 0 1,25 21 0 0 0 1108 1108 0 50,36 50,36 0,00 

5.C Renata Tvarohová 23 11 12 21 2 0 0 189 39 5 0 0 0 0 6 0 1,21 23 0 0 0 759 759 0 33,00 33,00 0,00 

6.A Mgr. Lenka Benešová 25 13 12 22 2 0 0 249 54 7 2 0 0 0 0 0 1,24 24 0 0 0 1168 1168 0 46,72 46,72 0,00 

6.B Mgr. Miluše Pešková 23 8 15 14 9 0 0 218 46 29 6 0 0 0 0 0 1,41 22 1 0 0 1588 1588 0 69,04 69,04 0,00 

6.C Mgr. Alena Koschantová 24 10 14 18 6 0 0 241 53 16 0 0 0 1 0 0 1,27 24 0 0 0 1102 1102 0 45,92 45,92 0,00 



 - 24 - 

7.A Mgr. Lucie Jandová 30 21 9 13 14 0 0 255 85 49 14 0 0 0 0 0 1,56 27 0 0 0 1930 1930 0 64,33 64,33 0,00 

7.B Mgr. Kateřina Krupicová 27 18 9 12 15 0 0 290 65 36 13 0 0 0 0 0 1,43 27 0 0 0 1877 1877 0 69,52 69,52 0,00 

7.C Mgr. Roman Vraspír 26 12 14 11 15 0 0 245 90 43 12 0 0 0 0 0 1,54 26 0 0 0 1757 1757 0 67,58 67,58 0,00 

8.A Mgr. Simona Kropáčková 28 16 12 13 13 2 0 255 106 61 24 2 0 0 0 0 1,69 28 0 0 0 1830 1830 0 65,36 65,36 0,00 

8.B Mgr. Markéta Nováková 29 14 15 20 9 0 0 322 92 45 5 0 0 0 0 0 1,42 29 0 0 0 1856 1856 0 64,00 64,00 0,00 

8.C Mgr. Kateřina Duspivová 28 14 14 17 10 1 0 326 76 29 14 2 0 1 0 0 1,41 28 0 0 0 1746 1746 0 62,36 62,36 0,00 

9.A Mgr. Barbora Šedivá 27 13 14 9 13 5 0 249 121 68 41 6 0 1 0 0 1,83 26 1 0 0 2393 2392 1 88,63 88,59 0,04 

9.B Mgr. Veronika Tomášová 28 11 17 11 16 1 0 317 120 53 13 1 0 0 0 0 1,53 28 0 0 0 1562 1549 13 55,79 55,32 0,46 

9.C Mgr. Petra Šauflerová 29 13 16 9 19 0 0 249 141 87 26 0 0 1 0 0 1,78 27 1 0 0 2576 2576 0 88,83 88,83 0,00 

 
 

6.2 Prospěch, chování a absence po třídách v 2. pololetí 

 
 

T
ří

d
a
 

Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě

 

ve třídě ø na žáka 
V

y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s

p
ě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě

n
 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

1.A Lenka Gazdová 24 13 11 23 0 0 0 180 4 0 0 0 0 0 1 0 1,02 23 0 0 0 1144 1144 0 47,67 47,67 0,00 

1.B Mgr. Milena Mikešová 25 10 15 25 0 0 0 192 2 0 0 0 0 0 2 0 1,01 24 0 0 0 1084 1084 0 43,36 43,36 0,00 

1.C Bc. Barbora Žahourková 24 10 14 22 2 0 0 189 1 1 1 0 0 0 3 0 1,03 23 1 0 0 1308 1308 0 54,50 54,50 0,00 

2.A Josef Janošťák 24 14 10 23 0 1 0 189 3 0 1 1 0 0 2 0 1,05 24 0 0 0 1199 1199 0 49,96 49,96 0,00 

2.B Mgr. Radka Procházková 23 12 11 21 2 0 0 177 9 2 0 0 0 0 0 0 1,07 23 0 0 0 1239 1239 0 53,87 53,87 0,00 

2.C Mgr. Milena Jakešová 23 12 11 23 0 0 0 166 17 0 0 0 0 1 0 0 1,09 23 0 0 0 1074 1074 0 46,70 46,70 0,00 

3.A Mgr. Jana Růžičková 23 17 6 21 2 0 0 159 19 6 0 0 0 0 0 0 1,17 23 0 0 0 1111 1111 0 48,30 48,30 0,00 

3.B Mgr. Lenka Menšíková 22 17 5 18 4 0 0 147 21 8 0 0 0 0 0 0 1,21 22 0 0 0 857 857 0 38,95 38,95 0,00 



 - 25 - 

3.C Mgr. Petra Neubauerová 21 16 5 21 0 0 0 152 16 0 0 0 0 0 0 0 1,10 21 0 0 0 765 765 0 36,43 36,43 0,00 

4.A Mgr. Johana Kozová 27 15 12 25 2 0 0 227 38 4 0 0 0 1 1 0 1,17 27 0 0 0 2412 2412 0 89,33 89,33 0,00 

4.B Mgr. Zuzana Lenzová 23 11 12 19 4 0 0 194 27 10 1 0 0 0 0 0 1,22 23 0 0 0 1308 1308 0 56,87 56,87 0,00 

5.A Mgr. Zuzana Malá 24 15 9 13 11 0 0 163 47 21 9 0 0 0 0 0 1,48 24 0 0 0 1577 1562 15 65,71 65,08 0,62 

5.B Mgr. Lenka Preuslerová 22 14 8 17 4 0 0 166 28 13 3 0 0 0 0 0 1,30 21 0 0 0 1555 1550 5 70,68 70,45 0,23 

5.C Renata Tvarohová 22 11 11 20 2 0 0 185 34 3 1 0 0 0 0 0 1,20 22 0 0 0 846 846 0 38,45 38,45 0,00 

6.A Mgr. Lenka Benešová 25 13 12 18 6 0 0 242 55 12 3 0 0 0 0 0 1,28 24 0 0 0 1491 1491 0 59,64 59,64 0,00 

6.B Mgr. Miluše Pešková 23 8 15 13 9 0 0 214 45 17 10 0 0 0 0 0 1,38 22 0 0 0 1444 1444 0 62,78 62,78 0,00 

6.C Mgr. Alena Koschantová 24 10 14 15 9 0 0 214 72 24 1 0 0 1 0 0 1,39 24 0 0 0 1345 1340 5 56,04 55,83 0,21 

7.A Mgr. Lucie Jandová 30 21 9 11 16 0 0 244 79 60 20 0 0 0 0 0 1,65 27 0 0 0 1823 1823 0 60,77 60,77 0,00 

7.B Mgr. Kateřina Krupicová 27 18 9 12 14 1 0 288 71 37 8 0 0 1 0 0 1,42 26 1 0 0 2038 2038 0 75,48 75,48 0,00 

7.C Mgr. Roman Vraspír 26 12 14 12 14 0 0 239 101 38 12 0 0 0 0 0 1,55 26 0 0 0 1598 1596 2 61,46 61,38 0,08 

8.A Mgr. Simona Kropáčková 29 16 13 12 17 0 0 279 101 56 28 0 0 0 1 0 1,64 28 1 0 0 1803 1795 8 62,17 61,90 0,28 

8.B Mgr. Markéta Nováková 28 13 15 21 6 1 0 325 83 27 13 0 0 0 0 0 1,39 28 0 0 0 1979 1979 0 70,68 70,68 0,00 

8.C Mgr. Kateřina Duspivová 28 14 14 18 9 1 0 324 64 39 20 0 0 1 0 0 1,45 26 2 0 0 2069 2068 1 73,89 73,86 0,04 

9.A Mgr. Barbora Šedivá 27 13 14 5 21 1 0 230 115 96 43 1 0 1 0 0 1,91 27 0 0 0 3401 3401 0 125,96 125,96 0,00 

9.B Mgr. Veronika Tomášová 28 11 17 12 16 0 0 299 116 70 19 0 0 0 0 0 1,62 27 1 0 0 2398 2398 0 85,64 85,64 0,00 

9.C Mgr. Petra Šauflerová 29 13 16 5 22 1 0 248 124 101 29 1 0 1 0 0 1,83 27 0 1 0 3627 3624 3 125,07 124,97 0,10 

Tříd: 26 Celkem / Počet 651 349 302 445 192 6 0 5632 1292 645 222 3 0 7 10 0 1,33 635 6 1 0 42495 42456 39 65,28 65,22 0,06 

 



- 26 - 

 

 

6.3 Výchovná opatření dle třídy a druhu v 1. pololetí 

 

Třída 
Počet výchovných 

opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

1.A 6 0 0 2 0 4 

1.B 0 0 0 0 0 0 

1.C 0 0 0 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 0 0 

2.B 0 0 0 0 0 0 

2.C 8 0 0 8 0 0 

3.A 0 0 0 0 0 0 

3.B 1 1 0 0 0 0 

3.C 4 0 1 3 0 0 

4.A 14 0 0 14 0 0 

4.B 0 0 0 0 0 0 

5.A 14 0 0 14 0 0 

5.B 1 0 1 0 0 0 

5.C 0 0 0 0 0 0 

6.A 35 4 0 31 0 0 

6.B 15 0 2 12 1 0 

6.C 6 0 0 6 0 0 

7.A 25 1 10 12 2 0 

7.B 23 2 3 14 4 0 

7.C 23 3 5 14 1 0 

8.A 30 2 5 18 1 4 

8.B 23 1 2 19 0 1 

8.C 21 0 2 16 3 0 

9.A 10 5 2 3 0 0 

9.B 19 1 1 13 3 1 

9.C 24 2 3 19 0 0 

Celkem – počet 302 22 37 218 15 10 

 
 

6.3 Výchovná opatření dle třídy a druhu ve 2. pololetí 

 
 

Třída 
Počet výchovných 

opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

1.A 14 0 0 11 0 3 

1.B 0 0 0 0 0 0 

1.C 1 0 1 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 0 0 

2.B 15 0 0 13 0 2 



 - 27 - 

2.C 14 0 1 11 0 2 

3.A 0 0 0 0 0 0 

3.B 3 0 1 1 1 0 

3.C 10 1 2 3 0 4 

4.A 28 0 0 28 0 0 

4.B 8 0 1 7 0 0 

5.A 30 0 2 17 3 8 

5.B 11 0 1 9 1 0 

5.C 16 0 0 16 0 0 

6.A 37 1 3 31 0 2 

6.B 13 1 1 11 0 0 

6.C 16 0 1 10 1 4 

7.A 30 4 5 19 1 1 

7.B 9 1 1 4 0 3 

7.C 30 11 4 14 1 0 

8.A 24 3 3 13 1 4 

8.B 17 1 2 10 0 4 

8.C 33 2 2 27 2 0 

9.A 9 1 2 2 1 3 

9.B 46 2 3 30 0 11 

9.C 26 3 6 9 2 6 

Celkem – počet 440 31 42 296 14 57 

 
 

6.3 Výchovná opatření dle třídy a druhu ve školním roce 2022/2023  

 
 

Třída 
Počet výchovných 

opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

1.A 20 0 0 13 0 7 

1.B 0 0 0 0 0 0 

1.C 1 0 1 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 0 0 

2.B 15 0 0 13 0 2 

2.C 22 0 1 19 0 2 

3.A 0 0 0 0 0 0 

3.B 4 1 1 1 1 0 

3.C 14 1 3 6 0 4 

4.A 42 0 0 42 0 0 

4.B 8 0 1 7 0 0 

5.A 44 0 2 31 3 8 

5.B 12 0 2 9 1 0 

5.C 16 0 0 16 0 0 

6.A 72 5 3 62 0 2 



 - 28 - 

6.B 28 1 3 23 1 0 

6.C 22 0 1 16 1 4 

7.A 55 5 15 31 3 1 

7.B 32 3 4 18 4 3 

7.C 53 14 9 28 2 0 

8.A 54 5 8 31 2 8 

8.B 40 2 4 29 0 5 

8.C 54 2 4 43 5 0 

9.A 19 6 4 5 1 3 

9.B 65 3 4 43 3 12 

9.C 50 5 9 28 2 6 

Celkem – počet 742 53 79 514 29 67 

 
 

6.4 Komisionální přezkoušení žáků a hodnocení v náhradním termínu 

Třída 
Pochybnosti o 

správnosti hodnocení 
Opravné 
zkoušky 

Hodnocení v náhradním 
termínu 

1. pol. 2. pol. 

Celkem 0 5 0 0 

 
 

6.5 Opakování ročníku 

třída žák neprospěl žák neprospěl 
po opravných 

zkouškách 

žák nemohl být 
hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 9. 
r. po splnění 

PŠD 

Celkem 1  0 0 0 

 
 

Komentář: 
Počet vyznamenaných žáků v 1. pololetí je 468 (loni 403), ve druhém pololetí 445 (loni 433).  
V 1. pololetí neprospělo celkem 9 žáků, z toho dva žáci ve dvou předmětech. Ve 2. pololetí neprospělo 6 
žáků, 3 žáci zvládli úspěšně opravnou zkoušku, 1 žák opakuje ročník, k opravné zkoušce se nedostavili 2   
žáci 9. ročníků, a ukončili tak povinnou školní docházku v 8. ročníku bez získání doložky o ukončení 
základního vzdělání. 
V oblasti hodnocení chování bylo uděleno 514 (loni 469) pochval třídního učitele a stejně jako v minulém 
školním roce 67 žákům byla udělena pochvala ředitele školy. Bylo uděleno 53 důtek třídního učitele (loni 
44), důtek ředitele školy bylo uděleno pouze 29 (loni 21). Udělení těchto výchovných opatření většinou 
souviselo s opakovanými kázeňskými problémy (nevhodné chování o přestávkách, nevhodné chování 
k vyučujícím a ke spolužákům), dlouhodobým zanedbáváním školních povinností (neplnění domácích 
úkolů, časté zapomínání pomůcek a nepřipravenost na vyučování) či menším počtem neomluvených 
hodin.  
V 1. pololetí byl 3 žákům udělen 2. stupeň z chování, ve 2. pololetí byl 2. stupeň z chování udělen 6 
žákům a chování 1 žáka bylo ohodnoceno 3. stupněm. Tato výchovná opatření byl udělena zejména 
z důvodu nevhodného chování k vyučujícím či k spolužákům (náznaky či projevy šikanování) a v případě 
3. stupně se jednalo o velmi nevhodné chování sexuálního charakteru, které bylo i předmětem šetření 
Policie ČR.  
V případě výskytu závažnějších výchovných problémů (např. náznaky šikany, hrubého chování 
k vyučujícím), zvýšené či neomluvené absence, výrazně zhoršeného prospěchu, jsou bezodkladně zváni 



 - 29 - 

do školy rodiče žáků a vše je řešeno za účasti ředitele školy, sociální pedagožky, metodika prevence a 
třídního učitele, a pokud si to situace vyžaduje, jsou na tato jednáni přizváni i zaměstnanci OSPOD 
Kaplice, případně i zástupce ICOS Český Krumlov.  
V tomto školním roce opět pracovala ve škole díky projektu financovanému z ESF sociální pedagožka, 
která pracovala se žáky se vzdělávacími či výchovnými problémy v podobě konzultací se žáky, rodiči a 
sociálními partnery.  

 
  



 - 30 - 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 
 

7.1. Vzdělávání managementu školy 

Vzdělávací akce Účast 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků Jana Drdáková 

Bezlepková dieta ve školní jídelně Marie Caisová 

Krajská konference hromadného stravování 2023  Marie Caisová  

Jak na sdílenou vizi a plánování rozvoje školy s širším 
týmem školy  

Jana Drdáková, Veronika Zasadilová 
 

Zákoník práce ve školské praxi Libor Lukš 
  

Celostátní setkání lídrů projektu Pomáháme školám k 
úspěchu 

Jana Drdáková 

Setkání lídrů projektu Pomáháme školám k úspěchu – 
Větřní 

Jana Drdáková 

Učíme cizince, poraďme se Jitka Papoušková 

Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme žáky cizince Jana Drdáková 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ Jana Drdáková 

Krajská konference primární prevence rizikového chování 
a prevence kriminality 

Roman Vraspír 

Podzimní den EVVO Julie Olejníčková 

Skladba jídelníčku dle výživových doporučení pro ZŠ Marie Koclířová 

Návykové látky-kratom Roman Vraspír 

Kurz mediace pro pedagogy Roman Vraspír 

Kratom – zázračná bylina nebo nebezpečná droga Roman Vraspír 

 
 

7.2 Vzdělávání v oblasti jazykové 

Vzdělávací akce Účast 

Kurz německého jazyka  Ondřej Hanousek 

Konference učitelů angličtiny Pavla Vlčková 

21st Century Skills in our Lessons Petra Šauflerová 

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků Jana Haldová 

Rozvoj komunikačních dovedností v praxi – zaměřeno na 
angličtinu 

Petra Šauflerová 

Angličtina pro všechny Jana Haldová 

Anglická gramatika snadno a efektivně Pavla Vlčková 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků Petra Šauflerová 
Marcela Šimková 

 
 

7.3 Vzdělávání v oblasti kvalifikačních předpokladů 

Vzdělávací akce Účast 

Studium pro výchovné poradce Lenka Preuslerová 

Studium pro asistenty pedagoga Jana Stašáková 

 
 
 



 - 31 - 

7.4 Vzdělávání v oblasti ICT  

Vzdělávací akce Účast 

Nápady do nové informatiky pro 1. st. Libuše Vrbová 

Skupinová intervize, Práce s programy Mapchart, 
Gapminder a Dollarstreet 

Veronika Zasadilová 

Kybernetická bezpečnost a prevence Petra Šauflerová 

 
 

7.5 Vzdělávání v oblasti čtenářství 

Vzdělávací akce Účast 

Rozvoj profesních dovedností – Pomáháme školám 
k úspěchu 7 

Jana Drdáková, Veronika Zasadilová, Petra 
Šauflerová, Miloš Kozák 

Rozvoj profesních dovedností – Pomáháme školám 
k úspěchu 8 

Jana Drdáková, Veronika Zasadilová, Petra 
Šauflerová, Barbora Šedivá 

Rozvoj profesních dovedností – Pomáháme školám 
k úspěchu 9 

Jana Drdáková, Veronika Zasadilová, Petra 
Šauflerová, Miloš Kozák 

Činnostní učení ČJ ve 2. a 3. ročníku Jana Růžičková 

 
Dílny psaní – Pomáháme školám k úspěchu 

Simona Kropáčková, Johana Kozová, Milena 
Mikešová, Josef Janošťák, Lenka Gazdová, 
Milena Jakešová, Zuzana Lenzová, Kateřina 
Krupicová, Zuzana Malá, Renata Tvarohová, 

Jana Drdáková, Jana Růžičková, Jitka 
Papoušková, Radka Procházková, Barbora 
Žahourková, Alena Koschantová, Simona 

Korbelová, Lenka Brothánková 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla Johana Kozová 

Slohová výchova a tvůrčí psaní Johana Kozová 

Setkání pracovní skupiny k rozvoji čtenářské gramotnosti  Jana Drdáková 

 
 

7.6 Vzdělávání v ostatních oblastech 

Vzdělávací akce Účast 

Učební materiály pro výuku matematiky 1 Daniel Jungvirt 

Jak učit teorii dějin umění Alena Koschantová 

Jak nastartovat motivaci žáků s Woca Bee Jana Haldová 

Dobrá praxe v organizaci mezigeneračních setkávání Jana Haldová 

Starší dějiny badatelsky Veronika Zasadilová 

Holokaust ve vzdělávání Veronika Zasadilová, Ondřej Hanousek, 
Barbora Šedivá 

Ekoabeceda pro klima Marcela Šimková 

Jak pracovat se zlobivým žákem Libuše Vrbová 

Psychohygiena učitele – Jak předejít vyčerpání, stresům Libor Lukš, Radka Smolíková, Roman Vraspír, 
Miluše Pešková, Jana Drdáková 

Podpora žáků s PAS ve škole Jana Kyselová 

Učební materiály pro výuku matematiky na přechodu 1. a 
2. st. 

Lenka Brothánková 

Syndrom vyhoření – jak mu předcházet Libuše Vrbová 

Diagnostika a řešení počínající šikany Libuše Vrbová 

Asistent pedagoga – přítel pedagoga Libuše Vrbová 

Proč dítě nepustí mobil z ruky Libuše Vrbová 



 - 32 - 

Specifické poruchy učení Libuše Vrbová 

ADHD – neklidné dítě Libuše Vrbová 

Třídní management Libuše Vrbová 

Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu Jana Haldová 

Jak učit méně a zároveň naučit více s WocaBee Jana Haldová 

Základní vývojové potřeby dětí mladšího školního věku Jana Haldová 

Vneste pestrost do svých hodin dějepisu Barbora Šedivá 

Jak učit vlastivědu a přírodovědu tak, aby žáky bavila.  Zuzana Malá 

Žáci s mentálním postižením, Downovým syndromem a 
autismem 

Libuše Vrbová 

Myšlenkové mapy – Jak utřídit své myšlenky? Libuše Vrbová 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení Jana Haldová 

Jak budovat třídní klima a podporující vyučování Jana Haldová 

Jak učit a naučit Libuše Vrbová 

Setkání učitelů Dějepis+ Veronika Zasadilová 

Občanská výchova moderně Barbora Šedivá 

Dyslexie v praxi  Libuše Vrbová 

Edukace žáka s poruchou autistického spektra na ZŠ  Libuše Vrbová 

Welbeing v praxi  Alena Koschantová, Libuše Vrbová 

Klima třídy  Zuzana Malá 

Kooperativní a párové metody učení  Pavla Vlčková 

Obrazy z normalizačního Československa v aplikaci 
HistoryLab 

Barbora Šedivá 

Badatelská výuka v dějepise pro žáky ZŠ Barbora Šedivá 

Edukace žáka s Aspergerovým syndromem Libuše Vrbová 

ADHD prakticky Libuše Vrbová 

Les ve škole Libuše Vrbová, Jana Haldová 

Role asistenta pedagoga při začleˇˇnování žáků s OMJ Jana Haldová 

Jak na násobení na 1. st. ZŠ Jana Haldová 

Úžasné fyzikální pokusy pro ZŠ Daniel Jungvirt 

Dobré vztahy mezi dětmi Alena Koschantová, Lenka Preuslerová 

Učíme venku na 1. st. Zuzana Malá, Lenka Preuslerová, Libuše 
Vrbová, Barbora Žahourková 

Učíme se venku Julie Olejníčková 

Jak motivovat dítě k učení Libuše Vrbová 

Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného umění Alena Koschantová 

Sebehodnocení – Jak aktivovat žáky? Barbora Žahourková 

Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele Petra Šauflerová 
Jana Haldová 

Kreslíme a malujeme s nejmenšími Jana Haldová 

Zdravé a nezdravé vztahy Jana Haldová  

 
 

Komentář: 
V letošním školním roce se řada pedagogů vzdělávala v oblastech zaměřených na podporu žáků 
s odlišným mateřským jazykem, čtenářství, práce s problémovými žáky, aktivizační metody učení aj.  
Z dalších vzdělávacích aktivit je třeba uvést vzdělávání vedení školy směřující k tvorbě dlouhodobé 
strategie školy, na níž se později podílel celý pedagogický sbor.  
Preventista Roman Vraspír se věnoval tématice mediace, absolvoval kurz s výcvikem mediačních technik. 



 - 33 - 

Lenka Preuslerová zahájila studium pro výchovné poradce, po jeho absolvování se bude věnovat 
výchovnému poradenství na 1. stupni. Důležité je i pravidelné setkávání (DVPP) lídrů školy v rámci 
projektu Pomáháme školám k úspěchu. 
V oblasti kvalifikačních předpokladů pokračovala v magisterském studiu Pavla Marousková, Daniel 
Jungvirt a Aleš Císař, Jana Stašáková úspěšně absolvovala kurz pro asistenty pedagoga.  
Badatelsky pojaté výuce v dějepisu se věnuje Veronika Zasadilová a Barbora Šedivá v rámci projektu 
Dějepis +. Jedná se o vzdělávací metodu založenou na inovativním přístupu k dějepisu a testování 
nových učebnic soudobých dějin.  
 

  



 - 34 - 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 

8.1. Aktivity školy 

Výchovně vzdělávací akce 

Září 
• 6. – 9. ročník – projekt Planeta Země 3000 – „Senegal“ 
• 6. A – adaptační program ve škole + program se Spirálou a peer aktivisty 
• 6. B – adaptační program ve škole + program se Spirálou a peer aktivisty 
• Žáci 1.stupně – Kaplický ušák – městský park  
• Vybraní žáci 2. stupně – workshop „Evropský den jazyků“ v DDM v Českých Budějovicích  
• 2.B – projekt „Zkus to zdravě“  
• 1. + 2. stupeň – Týden zdraví (soutěže, spolupráce tříd, zdravé vaření a pečení, třídní projekty, 

přednášky, hry v přírodě) 
• 1.stupeň – Kaplický ušák – městský park  
• „Večerní běh Kaplicí“ – 55. ročník soutěže 
• Dívky ze 6. A, B, C – přednáška Čas proměn  
• Chlapci ze 7. A, B, C – přednáška Na startu mužnosti  
• Celodružinová hra „Obratné děti“ – soutěže na hřišti 

 
Říjen 

• 6. C – adaptační program ve škole + program se Spirálou a peer aktivisty 
• 2.C – projekt „Zkus to zdravě“  
• Papučový den – akce školního parlamentu na podporu mobilní hospicové péče. 
• Soutěž Přírodovědný klokan  
• Školní kolo hry „Piškvorky“ 
• 9.B – spaní ve škole  
• 2.A – workshop v Jihočeském divadle v ČB „O divadle“  
• 9. A, B, C a 8.A, B, C– Burza škol v Kaplici  
• 6.A, B, C – program Městské policie Kaplice „Prevence kriminality“  
• 4.B – přeshraniční spolupráce s 4.třídou ze školy VS Traberg z Rakouska, workshop „Klimatická 

změna“  
• Zahájení putovní výstavy „Klimatická změna“ v aule školy  
• Zahradní slavnost „Dýňohraní“ a slavnostní otevření auly (stanoviště, tvořivé dílny, soutěže, 

dlabání dýní, ukázka robotiky a 3Dbrýlí, občerstvení a další)  
• Divadlo – Tři prasátka  
• Celodružinová hra – Zvládneme to? (tajenka s úkolem)    

 
Listopad 

• 1. a 2. stupeň – oslava Halloweenu, den strašidelných kostýmů, hry, výzdoba 
• 5.C – tematické vyučování „Halloween“ 
• 3.A – tematické vyučování „Jablíčkohraní“  
• 9. A, B, C – Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích   
• 5.B – přeshraniční spolupráce se 3.třídou a školou VS Traberg z Rakouska, workshop „Klimatická 

změna“  
• Okresní kolo hry „Piškvorky“  
• Týdenní plavecký pobyt 4. a 5. tříd v Srní na Šumavě, plavecký kurz a pobyt v přírodě.  
• Výběr žáků 9.tříd – projektový den na Střední odborné školé strojní a elektrotechnické ve 

Velešíně 
• Výběr žáků 9.tříd – projektový den na SOU a SOŠ Kaplice, náborová akce.  
• 3.A – projektová výuka „Co už víme o sv. Martinovi?“ 



 - 35 - 

• 2.B, C – divadelní představení Ferda Mravenec v divadle v Českém Krumlově  
• 3. A, B, C – testování fyzické zdatnosti v rámci šetření MŠMT  
• 4.A – třídní projekt „Laskavec“ 
• 4.-5. třídy – beseda s mluvčím České Policie, panem Šupíkem. 
• Výběr žáků 2.stupně – se uskutečnili oblastního kola v piškvorkách v Českých Budějovicích na 

gymnáziu J. V. Jirsíka 
• 9. A, B, C – filmová projekce a diskuze „Měsíc filmu na školách“, JSNS 
• Projekt bubnování – Světový den prevence týrání a zneužívání dětí 
• Celodružinová hra – Puzzliáda – zábavné skládání „puzzlíků“ různými způsoby 
• Divadelní představení v družině  

 
Prosinec 

• 1. stupeň – Čertovská pohádka  
• Výběr žáků 2.stupně – Adventní výlet do Vídně, adventní trhy a památky Vídně  
• Výběr žáků 2.stupně – Divadlo Karlín – návštěva hudebního představní Sněhová královna 
• 1. stupeň – filmové přestavení v kině „Zlouni“  
• 2. stupeň – filmové představení v kině „Tajemství staré bambitky 2“  
• 4. A, B – adventní tvořivé dílny v Klášterech v Českém Krumlově  
• 5. A, B, C – vánoční tvoření „malba a podmalba“ v Klášterech v Českém Krumlově 
• 6.A – prohlídka Českého Krumlova a tvoření v Klášterech v Českém Krumlově  
• 2.A, 2.B – vánoční besídka  
• 2.C – tvořivá dílna s rodiči  
• 3.A, 3.B – adventní tvořivá dílna s rodiči 
• 4.A, 4.B – vánoční besídka s rodiči 
• 5.A – vánoční setkání s rodiči 
• 6.B – spaní ve škole  
• 7.B – spaní ve škole  
• 7.B – spaní ve škole  
• 7.B – vánoční besídka  
• 9.C – projektový den Finanční gramotnost  
• 2. stupeň – pingpongový školní turnaj 
• 2. stupeň – florbalový vánoční turnaj  
• Vánoční vystoupení školního pěveckého sboru  
• Školní kolo olympiády v českém jazyku  
• Školní kolo olympiády v dějepisu  
• Školní kolo matematické olympiády 
• Okresní kolo – Mladý chemik  
• Mikulášská nadílka – učitelé a asistenti rozdávali nadílku dětem ve škole  
• 1. stupeň – rozsvícení vánočního stromečku a zpívání koled  
• Vánoční setkání školního parlamentu s parlamentem ze ZŠ Za Nádražím – společná návštěva 

krumlovské školy a procházka městem  
• Celodružinová akce – Zpívání u stromečků a předávání dárků  
• Družina – „Vánoce pro ptáčky“ – zdobení stromů před ŠD  

 
Leden  

• 1.stupeň – tematické vyučování „Tří králové“  
• 9.A – projektový den Finanční gramotnost  
• 1.A, 2.C, 3.A – beseda se spisovatelem  
• 1. třídy – seznámení s knihou v místní knihovně  
• 2.B – preventivní program s Peer aktivisty  
• 2.A, B, C – kurz bruslení v Českém Krumlově  



 - 36 - 

• 9.B a 8.A – exkurze do Národního muzea  
• Školní kolo olympiády z finanční gramotnosti  
• Školní kolo olympiády ze zeměpisu 
• Školní kolo olympiády z anglického jazyka  
• Školní kolo olympiády v německém jazyce  
• Školní kolo olympiády v přírodopisu  
• Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 
• Okresní kolo olympiády z matematiky 
• Okresní kolo – Mladý chemik  
• Okresní kolo ve florbalu – mladší a starší žáci a žákyně na ZŠ Školní 
• 9. třídy – rodičovské schůzky + informace k volbě přijímacím řízením na střední školu  
• Soutěž Školního parlamentu – O nejkrásnější zimní okno  

 
Únor 

• Projekt školního parlamentu – Srdíčkový den. Výdělek 9 000 Kč putovala na UNICEF 
• Projekt Edison – mezinárodní studentská organizace AIESEC na školách v České republice 
• 9.B – projektový den Finanční gramotnost  
• Prezentiáda – projekt pro žáky základních a středních škol Česka a Slovenska zaměřený na 

prezentační dovednosti 
• 3.A, B, C – preventivní program s Policií ČR „Dopravní bezpečnost“  
• 4.A, B – preventivní program „Všeobecné informace o vlastní bezpečnosti“  
• 2.třída – beseda o knihách v místní knihovně  
• 6. a 7.třídy – preventivní program, spolupráce s PPP Český Krumlov  
• 7. a 9. třídy – divadelní představení  
• Školní kolo olympiády v recitaci  
• Okresní kolo olympiády v zeměpise  
• Okresní kolo olympiády v německém jazyce  
• 2. stupeň – turnaj v ping-pongu  
• Okresní kolo v basketbalu, dívky i chlapci  
• 6. A, B – bruslení v Českém Krumlově  
• 7. třídy – lyžařský výcvik v Krkonoších  
• Družina – divadelní představení „Princezna Koloběžka“  
• Celodružinová hra – Tajná zpráva (luštíme v ŠD)  

Březen 
• 2.C – preventivní program – virtuální realita  
• 5. B, C – velikonoční tvoření v Klášterech v Českém Krumlově  
• Výběr žáků ze 7. a 8. tříd – přírodovědná exkurze do VIDA Brno 
• 9.B – projektový den „Jeden den v Terezíně“  
• 9.B – projektový den „Osvětimské album“ 
• Okresní kolo olympiády v recitaci  
• Krajské kolo olympiády v německém jazyce  
• Krajské kolo v šachu  
• 2. třídy – kurz bruslení v Českém Krumlově  
• Den otevřených dveří „Řemesla na Fantovce“ pro budoucí prvňáčky, rodiče a veřejnost. 

Sportovní aktivity, pokusy, tvoření, fantovácká kavárnička a sázení stromu 
• Družina – setkání s knihou (návštěva knihovny)  

 
  
Duben  

• 5. třídy – Peer aktivisté – preventivní program   
• 9. třídy – preventivní program s policií ČR – Trestní odpovědnost  



 - 37 - 

• 6.C – preventivní program se školním speciálním pedagogem  
• 9.C – preventivní program se školním speciálním pedagogem  
• 1. třídy – prevence kazu “Veselé zoubky”   
• 1. třídy – výchovný koncert ZUŠ Kaplice  
• 2.A – výtvarný program Velikonoční tvoření   
• 2.B - “Barevné Velikonoce” - Kláštery Český Krumlov   
• 3.A, B – velikonoční tvoření v Klášterech Český Krumlov   
• 6.A, C – beseda s vulkanologem   
• 6. a 8. třídy – Listování   
• 7.třídy – program v knihovně “Nehulíme, kreslíme”  
• 9. třídy – divadelní představení “Spagetti Futurista” v Českých Budějovicích   
• Školní kolo rybářské olympiády  
• Okresní kolo olympiády v přírodopisu   
• Okresní kolo olympiády v českém jazyku   
• Okresní kolo olympiády v matematice   
• Krajské kolo v recitaci   
• Krajské kolo olympiády v přírodopisu 
• Výběr chlapců 6.-7. třída– minifotbal   
• Výběr chlapců 8.-9. třída– minifotbal   
• 1. – 5. třídy – Štafetový pohár   
• Projekt školního parlamentu – Den dvojčat   
• Celoškolní projekt Den Země – spolupráce tříd zaměřená na ekologii, udržitelnost a   
       recyklaci   
• Konzultační týden pro rodiče   
• Školní družina – divadelní představení „Jarní pohádka“  
• Školní družina – 1. třídy exkurze do Planetária v Českých Budějovicích  
• Školní družina – oddělení Včelek – mezigenerační setkávání s DS Míru  

  
Květen  

• 6.A, B, C – preventivní program “Kyberkriminalita” s policií ČR  
• 6.A, 9.B – preventivní program – prevence sociálně negativních jevů, prevence   
       šikany  
• 9.B – preventivní program o nástrahách internetu “Online seznamka”   
• 5. třídy– Finanční gramotnost – naučení se pojmů rozpočet, příjmy, výdaje, spoření    
       a půjčky formou zábavné hry  
• 1.stupeň – oslava Dnu dětí v Hopsárium a na Hřišti bez bot v Českých Budějovicích   
• 1. třídy pasování na čtenáře v Městské knihovně  
• 4.A–3. ročník sobotního výletu s rodiči na zříceninu hradu Pořešín  
• 2.A, 3.A – výlet do ZOO Hluboká   
• 4.B – školní výlet po okolí Kaplice a spaní ve škole   
• 5.A – spaní ve škole a poznávání okolí Kaplice  
• 7.A, 7.C – divadelní představení “Jak se směje zubatá”  
• 6.A, B – divadelní představení “Cesta kolem světa za 80 dní” v Českém Krumlově  
• 6.B a 7.B – společné spaní ve škole   
• 1. a 2. stupeň – návštěva několika divadelních a hudebních představení “Kaplické   
       hrátky”  
• 7. třídy – historická exkurze do Trocnova, Památník Jana Žižky z Trocnova  
• 9. třídy – exkurze Temelín     
• 7.třídy – přírodovědná exkurze do ZOO Hluboká, prohlídka a vzdělávací program   
• Výběr žáků 8. a 9. tříd – práce na projektu Příběhy našich sousedů   
• 9.B – exkurze do grafitového dolu v Českém Krumlově  



 - 38 - 

• Výběr žáků 8. tříd – projektový den v SOŠ a SOU Velešín  
• Zahradní slavnost – celoškolní akce s rodiči “Přijela k nám pouť” - pouťové atrakce,    
      hry, soutěže a trhy    
• Školní parlament – No Backpack Day – den bez aktovek a tašek    
• Výběr žáků z 9.tříd – Zájezd do Anglie – týdenní poznávací zájezd do Anglie a   
       Londýna se zastávkou v Bruselu    
• Školní kolo vědomostní soutěže na 2.stupni   
• Okresní kolo pěvecké soutěže Zvoneček v Českém Krumlově  
• Krajské kolo pěvecké soutěže Zvoneček ve Strakonicích  
• Krajské kolo biologické olympiády v Českých Budějovicích  
• Okresní kolo McDonald cup   
• 1.stupeň – školní kolo atletické olympiády     
• Výběr žáků a žákyň – okresní kolo Poháru Rozhlasu     
• Výběr žáků a žákyň – krajské kolo Poháru Rozhlasu     
• Účast vybraných žáků a žákyň na Malontské míli  
• Branný den – žáci reprezentovali školu v oblastním kole   
• Školní družina – divadelní představení „Malované písničky“   
• Školní družina – Exkurze 3.třídy do grafitového dolu v Českém Krumlově  
• Školní družina – celodružinová sportovní olympiáda  
• Testování ICILC – 9.tříd – zjišťování výsledků žáků ZŠ 2023  

  
Červen   

• 5.A, B, C – preventivní program “ Návykové látky”  
• 9. třídy – projektový den “ Návykové látky”  
• 9. třídy – preventivní program o nástrahách internetu “Online seznamka”  
• 1.A – otevřená hodina pro rodiče   
• 1.A – besídka pro rodiče   
• 1.C – spaní ve škole   
• 1.A, B, C – tvoření v Klášterech v Českém Krumlově   
• 1.A, 3.B – školní výlet, pěšky do Pořešína   
• 2.A – návštěva hasičské zbrojnice  
• 2.A – školní výlet do Vyššího Brodu   
• 2.B, C – školní výlet do Království lesa na Lipně nad Vltavou   
• 2.B – Canisterapie – ukázka práce se psem 
• 2.B – besídka pro rodiče   
• 2.B – společný sobotní výlet na Dubík s rodiči  
• 3.B – besídka pro rodiče  
• 3.C – besídka pro rodiče   
• 4.A, B – výlet do Trocnova, Památník Jana Žižky z Trocnova  
• 3.C – školní výlet po okolí Kaplice  
• 5.B, 5.C – třídenní školní výlet do resortu Březová   
• 5. třídy – rozlučka s rodiči na školní zahradě a v aule   
• 6.C – spaní ve škole  
• 6.A – školní výlet za poznáváním Prahy   
• 6. třídy – hudební program “Kaplické varhany”   
• Peer aktivisté – výlet do Českých Budějovic – FUNSPACE  
• Náboženství – výlet s paní Talířovou   
• Den dětí – 2.stupeň – filmové představení “Dungeon Dragons”  
• 2.stupeň – Ukázka výcviku policejního psa v podání kynologů policie ČR z Českého   
      Krumlova  
• 7.tř. - Jump aréna   



 - 39 - 

• 8.A, C – divadelní představení “Like Shakespear” v Českém Krumlově  
• 8.A – školní výlet do Nových Hradů   
• 8.B, C – turistický výlet na Polušku   
• 8.C – spaní ve škole   
• Výběr žáků 2.stupně – Den s chemií na Jihočeské univerzitě   
• Výběr dětí z 9.B – pomoc na stanovištích v MŠ 1.Máje “Den dětí”  
• Výběr žáků 8.tříd – projektový den v SOU a SOŠ Kaplice   
• Fantovácký jam – zpěv a hra na hudební nástroje o velkých přestávkách, výstava   
       hudebních nástrojů v aule  
• Školní parlament – spolupráce se ZŠ Za Nádražím  
• Šachový turnaj v aule   
• 1. stupeň – okresní kolo atletické olympiády  
• 2. stupeň – okresní kolo atletické olympiády  
• Celorepublikové kolo olympiády v šachu ve Zlíně   
• 6. třídy – turistický kurz Pořešín   
• 8. třídy – zdravotnický kurz   
• 9. třídy – historická exkurze Terezín   
• 9. třídy– vodácký kurz – rafty Vltava  
• 1. stupeň – branný den   
• 2. stupeň – branný den   
• Informační schůzka s rodiči budoucích prvňáčků   
• 1. stupeň – Slavnostní rozloučení se žáky, předání diplomů a cen  
• 2. stupeň – Slavnostní rozloučení se žáky, předání diplomů a cen, vyhlášení Žáka   
       roku, Sportovce a Sportovkyně roku  
• Slavnostní rozloučení s rodiči a žáky 9. tříd v Kino Kaplice     
• Školní družina – oddělení Včelek – mezigenerační setkávání s DS Míru  
• Celodružinová akce - „Koloběžkiáda“   
• Celodružinová akce – „Náhoda“   
• Celoroční recyklohraní v oddělení Žiraf – sběr baterií, mobilů, nabíječek   

 
 

 
 

Kulturní akce 

Září  

• 6. – 9. ročník – projekt Planeta Země 3000 – „Senegal“ 
 
Říjen 

• 2.A – workshop v Jihočeském divadle v ČB „O divadle“  

• Zahájení putovní výstavy „Klimatická změna“ v aule školy  

• Divadlo – Tři prasátka  
 

Listopad 

• 2.B, C – divadelní představení Ferda Mravenec v divadle v Českém Krumlově  

• 9. A, B, C – filmová projekce a diskuze „Měsíc filmu na školách“, JSNS 

• Projekt bubnování – Světový den prevence týrání a zneužívání dětí 

• Divadelní představení v družině 
 

Prosinec 

• 1. stupeň – Čertovská pohádka  



 - 40 - 

• Výběr žáků 2.stupně – Adventní výlet do Vídně, adventní trhy a památky Vídně  

• Výběr žáků 2.stupně – Divadlo Karlín – návštěva hudebního představní Sněhová královna 

• 1. stupeň – filmové přestavení v kině „Zlouni“  

• 2. stupeň – filmové představení v kině „Tajemství staré bambitky 2“  

• Vánoční vystoupení školního pěveckého sboru  
 

Únor 

• 7. a 9.třídy – divadelní představení  

• Družina – divadelní představení „Princezna Koloběžka“  
 

 
Březen 

• Školní kolo pěvecké soutěže Zvoneček  

• Okresní kolo recitační soutěže v Českém Krumlově  
Duben  

• 9. třídy – divadelní představení “Spagetti Futurista” v Českých Budějovicích  

• 1. třídy – výchovný koncert ZUŠ Kaplice  

• Krajské kolo v recitaci  

• Školní družina – divadelní představení „Jarní pohádka“  
 
Květen   

• Okresní kolo pěvecké soutěže Zvoneček v Českém Krumlově  

• Krajské kolo pěvecké soutěže Zvoneček ve Strakonicích  

• 7.A, 7.C – divadelní představení “Jak se směje zubatá”  

• 6.A, B – divadelní představení “Cesta kolem světa za 80 dní” v Českém Krumlově  

• 1. a 2. stupeň – návštěva několika divadelních a hudebních představení “Kaplické hrátky”  

• Zahradní slavnost – celoškolní akce s rodiči “Přijela k nám pouť” - pouťové atrakce, hry, soutěže 
a trhy    

• Školní družina – divadelní představení „Malované písničky“   
  
Červen   

• Fantovácký jam – zpěv a hra na hudební nástroje o velkých přestávkách, výstava hudebních 
nástrojů v aule  

• 8.A, C – divadelní představení “Like Shakespear” v Českém Krumlově  

• 2.B – besídka pro rodiče   

• 3.B – besídka pro rodiče  

• 3.C – besídka pro rodiče  

• 6. třídy – hudební program “Kaplické varhany”   

• Den dětí – 2.stupeň – filmové představení “Dungeon Dragons”  
 

 

Sportovní akce, sportovní a předmětové olympiády a soutěže 

Září 

• „Večerní běh Kaplicí“ – 55. ročník soutěže 

• Sportovní aktivity v rámci „týdne zdraví“ 

• Celodružinová hra „Obratné děti“ – soutěže na hřišti 
 
Říjen  

• Přírodovědný klokan  



 - 41 - 

• Školní kolo hry „Piškvorky“  
 

 
Listopad 

• Okresní kolo hry „Piškvorky“  

• 4. a 5 třídy – týdenní plavecký pobyt v Srní  

• 3. a 4. třídy – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy – Český Krumlov  

• 3.třídy a 7.třídy – měření tělesné zdatnosti žáků ZŠ a SŠ 

• Výběr žáků 2.stupně – se uskutečnili oblastního kola v piškvorkách v Českých Budějovicích na 
gymnáziu J. V. Jirsíka 
 

Prosinec     

• 3. a 4. třídy – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy – Český Krumlov  

• 2. stupeň – pingpongový školní turnaj 

• 2. stupeň – florbalový vánoční turnaj  

• Vánoční vystoupení školního pěveckého sboru  

• Školní kolo olympiády v českém jazyku  

• Školní kolo olympiády v dějepisu  

• Školní kolo matematické olympiády 

• Okresní kolo – Mladý chemik  
 
Leden 

• 3. a 4. třídy – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy – Český Krumlov  

• 2.A, B, C – kurz bruslení v Českém Krumlově  

• Florbal III. Okrsek chlapci i dívky  

• Florbal IV. Okrsek chlapci 

• Okresní kolo ve florbalu – mladší a starší žáci a žákyně na ZŠ Školní 

• Školní kolo olympiády z finanční gramotnosti  

• Školní kolo olympiády ze zeměpisu 

• Školní kolo olympiády z anglického jazyka  

• Školní kolo olympiády v německém jazyce  

• Školní kolo olympiády v přírodopisu  

• Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 

• Okresní kolo – Mladý chemik  

• Okresní kolo olympiády z matematiky 
 

Únor 

• Okresní kolo olympiády v zeměpise  

• 2. stupeň – turnaj v ping-pongu  

• Okresní kolo v basketbalu, chlapci a dívky  

• 6. A, B – bruslení v Českém Krumlově  

• 7. třídy – lyžařský výcvik v Krkonoších  

• LVVZ pro žáky 8. ročníku v Jizerských horách   
 

Březen 

• 2.stupeň – matematická soutěž Pangea  

• 2. třídy – kurz bruslení v Českém Krumlově  

• Okresní kolo olympiády v recitaci  

• Krajské kolo olympiády v německém jazyce  



 - 42 - 

• Krajské kolo olympiády v zeměpisu  

• Krajské kolo v šachu  

• Den otevřených dveří „Řemesla na Fantovce“ pro budoucí prvňáčky, rodiče a veřejnost. 
Sportovní aktivity, pokusy, tvoření, fantovácká kavárnička a sázení stromu 

Duben  

• Okresní kolo olympiády v přírodopise   

• Okresní kolo olympiády v českém jazyku   

• Okresní kolo olympiády v matematice   

• Krajské kolo v recitaci   

• Krajské kolo olympiády v přírodopise  

• Školní kolo rybářské olympiády  

• Výběr chlapců 6.-7. třída– minifotbal   

• Výběr chlapců 8.-9. třída– minifotbal   

• 1. – 5. třídy – Štafetový pohár  
  
Květen   

• Školní kolo vědomostní soutěže na 2.stupni   

• Okresní kolo pěvecké soutěže Zvoneček v Českém Krumlově  

• Krajské kolo pěvecké soutěže Zvoneček ve Strakonicích  

• Krajské kolo biologické olympiády v Českých Budějovicích  

• Okresní kolo McDonald cup   

• 1.stupeň – školní kolo atletické olympiády     

• Výběr žáků a žákyň – okresní kolo Poháru Rozhlasu     

• Výběr žáků a žákyň – krajské kolo Poháru Rozhlasu     

• Účast vybraných žáků a žákyň na Malontské míli  

• Branná soutěž – žáci reprezentovali školu v oblastním kole  

• Školní družina – celodružinová olympiáda  
 
Červen   

• Šachový turnaj v aule ve spolupráci s DDM   

• 1. stupeň – okresní kolo atletické olympiády  

• 2. stupeň – okresní kolo atletické olympiády  

• Celorepublikové kolo olympiády v šachu ve Zlíně   

• Celodružinová akce- „Koloběžkiáda“   
 

 
 

Projekty 

Září 

• Celoškolní projekt „Strom pravidel“ – pravidla slušného a bezpečného chování 

• Celoškolní projekt „Recyklohraní“ 

• Volby do Školního parlamentu 

• 1. + 2. stupeň – celoškolní projekt Týden zdraví (soutěže, spolupráce tříd, zdravé vaření a 
pečení, třídní projekty, přednášky, hry v přírodě) 

• Projekt 1. st. – „Ovoce, zelenina a mléko do škol“ 
 
Říjen 

• Papučový den – Akce školního parlamentu na podporu mobilní hospicové péče. 

• Přeshraniční spolupráce s rakouskými školami, „Workshop Fokus Fotovoltaika“ v Science 



 - 43 - 

Center Welios 

• Zahájení putovní výstavy „Klimatická změna“ v aule školy 

• Celodružinová hra „Zvládneme to?“ – tajenka s úkolem  
 
Listopad 

• 1. a 2. stupeň – oslava Halloweenu, den strašidelných kostýmů, hry, výzdoba 

• Výběr žáků 9.tříd – projektový den na Střední odborné školé strojní a elektrotechnické ve 
Velešíně 

• Výběr žáků 9.tříd – projektový den na SOU a SOŠ Kaplice, náborová akce.  

• 9. A, B, C – filmová projekce a diskuze „Měsíc filmu na školách“, JSNS 

• Projekt bubnování – Světový den prevence týrání a zneužívání dětí 
 
Prosinec 

• 9.C – projektový den Finanční gramotnost  

• Mikulášská nadílka – učitelé a asistenti rozdávali nadílku dětem ve škole  

• Vánoční setkání školního parlamentu s parlamentem ze ZŠ Za Nádražím – společná návštěva 
krumlovské školy a procházka městem  

• 1. stupeň – rozsvícení stromečku na školní zahradě a zpívání koled 

• Celodružinová akce – Zpívání u stromečků a předávání dárků  

• Družina – „Vánoce pro ptáčky“ – zdobení stromů před ŠD  
 
Leden 

• 1.stupeň – tematické vyučování „Tří králové“  

• Soutěž Školního parlamentu – O nejkrásnější zimní okno  

• 9.A – projektový den Finanční gramotnost  
 
Únor 

• Projekt školního parlamentu – Srdíčkový den. Výdělek 9 000 Kč putovala na UNICEF 

• Projekt Edison – mezinárodní studentská organizace AIESEC na školách v České republice 

• Prezentiáda – projekt pro žáky základních a středních škol Česka a Slovenska zaměřený na 
prezentační dovednosti 
 

Březen  

• 1.stupeň – projektový den „Masopust“  

• Projekt školního parlamentu – Ponožkový den na podporu Downova syndromu  

• 9.B – projektový den „Jeden den v Terezíně 

• 9.B – projektový den „Osvětimské album“ 
 

Duben 

• Projekt školního parlamentu – Den dvojčat   

• Celoškolní projekt Den Země – spolupráce tříd zaměřená na ekologii, udržitelnost a   
       recyklaci   
 

Květen 

• 5. třídy– Finanční gramotnost – naučení se pojmů rozpočet, příjmy, výdaje, spoření    
       a půjčky formou zábavné hry  

• Výběr žáků 8. a 9. tříd – práce na projektu Příběhy našich sousedů   

• Výběr žáků 8. tříd – projektový den v SOŠ a SOU Velešín  

• Zahradní slavnost – celoškolní akce s rodiči “Přijela k nám pouť” - pouťové atrakce,    



 - 44 - 

      hry, soutěže a trhy    

• Školní parlament – No Backpack Day – den bez aktovek a tašek    

• Celodružinová akce – Sportovní olympiáda  
 

Červen 

• 9. třídy – projektový den “ Návykové látky”  

• Výběr žáků 8.tříd – projektový den v SOU a SOŠ Kaplice  

• Fantovácký jam – zpěv a hra na hudební nástroje o velkých přestávkách, výstava   
       hudebních nástrojů v aule  

• Recyklohraní – celoroční sběr baterií, mobilů, malých spotřebičů a nabíječek na 1. a 2. stupni  

• Školní družina – celoroční recyklohraní v oddělení Žiraf – sběr baterií, mobilů, nabíječek  
 

 
 

Akce s rodiči, spolupráce s jinými subjekty 

Září 

• 1. A, B, C – pasování na prvňáčky králem Fantovky  

• Třídní schůzky prvních tříd  

• Třídní schůzka 2.A  

• Třídní schůzky 6.A, B, C 

• 6. A – adaptační program ve škole + program se Spirálou a peer aktivisty 

• 6. B – adaptační program ve škole + program se Spirálou a peer aktivisty 

• 6. C – adaptační program ve škole + program se Spirálou a peer aktivisty 
 

Říjen 

• Vyučující tříd 6. A, B, C – setkání s vyučujícími malotřídních základních škol 

• Přeshraniční spolupráce s rakouskými školami, „Workshop Fokus Fotovoltaika“ v Science Center 
Welios 

• 9. A, B, C – Burza škol v Kaplici 
 
Listopad 

• 1. a 2. stupeň – konzultační týden  

• 9. A, B, C – Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích   

• 5.B – přeshraniční spolupráce se 3.třídou a školou VS Traberg z Rakouska, workshop „Klimatická 
změna“  

• 4. a 5 třídy – týdenní plavecký pobyt v Srní  

• 3. a 4. třídy – plavecký výcvik v rámci tělesné výchovy – Český Krumlov  

• Výběr žáků 9.tříd – projektový den na Střední odborné školé strojní a elektrotechnické ve 
Velešíně 

• Výběr žáků 9.tříd – projektový den na SOU a SOŠ Kaplice, náborová akce.  

• 4.-5. třídy – beseda s mluvčím České Policie, panem Šupíkem. 

• 9. A, B, C – filmová projekce a diskuze „Měsíc filmu na školách“, JSNS 
 

Prosinec 

• 4. A, B – adventní tvořivé dílny v Klášterech v Českém Krumlově  

• 5. A, B, C – vánoční tvoření „malba a podmalba“ v Klášterech v Českém Krumlově 

• 6.A – prohlídka Českého Krumlova a tvoření v Klášterech v Českém Krumlově  

• Školní parlament – návštěva v ZŠ Za Nádražím v Českém Krumlově a společná prohlídka města  

• Vánoční setkání školního parlamentu s parlamentem ze ZŠ Za Nádražím – společná návštěva 



 - 45 - 

krumlovské školy a procházka městem  

• 2.A, 2.B – vánoční besídka  

• 2.C – tvořivá dílna s rodiči  

• 3.A, 3.B – adventní tvořivá dílna s rodiči 

• 4.A, 4.B – vánoční besídka s rodiči 

• 5.A – vánoční setkání s rodiči 
 
Leden 

• 9. třídy – rodičovské schůzky + informace k volbě přijímacím řízením na střední školu  

• 1. třídy – seznámení s knihou v Kaplické knihovně  
 

Únor 

• 6.třídy – preventivní program, spolupráce s PPP Český Krumlov  

• 3.A, B, C – preventivní program s Policií ČR „Dopravní bezpečnost“  

• Projekt Edison – mezinárodní studentská organizace AIESEC na školách v České republice 
 

Březen 

• Den otevřených dveří „Řemesla na Fantovce“ pro budoucí prvňáčky, rodiče a veřejnost. 
Sportovní aktivity, pokusy, tvoření, fantovácká kavárnička a sázení stromu 

• Návštěva budoucích prvňáčků z MŠ Nové Domky, Nové Domovy, MŠ 1. Máje 

• Družina – setkání s knihou (návštěva knihovny)  
 
Duben  

• 9. třídy – preventivní program s policií ČR – Trestní odpovědnost  

• 1. třídy – výchovný koncert ZUŠ Kaplice  

• Konzultační týden pro rodiče  

• Celoškolní projekt Den Země – spolupráce tříd zaměřená na ekologii, udržitelnost a   
       recyklaci   

• Školní družina – oddělení Včelek – mezigenerační setkávání s DS Míru  
v Kaplici   

 
Květen   

• 4.A a 3. ročníky – sobotní výlet s rodiči na zříceninu hradu Pořešín   

• 6.A, B, C – preventivní program “Kyberkriminalita” s policií ČR  

• Výběr žáků 8. a 9. tříd – práce na projektu Příběhy našich sousedů   

• Výběr žáků 8. tříd – projektový den v SOŠ a SOU Velešín  

• Zahradní slavnost – celoškolní akce s rodiči “Přijela k nám pouť” - pouťové atrakce,    
      hry, soutěže a trhy     

• Testování ICILC – 9.tříd – zjišťování výsledků žáků ZŠ 2023  
  

Červen  

• 1.A – otevřená hodina pro rodiče   

• 1.A – besídka pro rodiče   

• 2.B – Canisterapie – ukázka práce se psem 

• 2.B – besídka pro rodiče   

• 2.B – společný sobotní výlet na Dubík s rodiči  

• 3.B – besídka pro rodiče  

• 3.C – besídka pro rodiče   

• 5. třídy – rozlučka s rodiči na školní zahradě a v aule   



 - 46 - 

• Informační schůzka s rodiči budoucích prvňáčků   

• 6. třídy – hudební program “Kaplické varhany“ – návštěva místního kostela 

• Školní parlament – spolupráce se ZŠ Za Nádražím  

• Šachový turnaj v aule, spolupráce s DDM  

• Informační schůzka s rodiči budoucích prvňáčků  

• Slavnostní rozloučení s rodiči a žáky 9. tříd v Kino Kaplice   

• Školní družina – oddělení Včelek – mezigenerační setkávání s DS Míru  
 

 
 

Evaluace 

 

• Evaluace probíhala během celého školního roku napříč předměty (ústní, popř. písemná) 

• Testování ICLIL – 9.tříd – zjišťování výsledků žáků ZŠ 2023.  

 
 

Komentář 

Řada akcí, ať už výchovně vzdělávacích, kulturních či sportovních má na naší škole mnohaletou tradici a 
souvisí s výchovně vzdělávacími prioritami naší školy – podporou zdravého životního stylu a vztahu 
k přírodě, podporou výuky jazyků, IT, praktických dovedností a sportu. 
Každoročně se začátkem školního roku účastníme projektu Planeta Země, díky němu se žáci seznamují 
se zeměmi z různých kontinentů. K začátku školního roku neodmyslitelně patří i adaptační pobyty pro 
žáky 6. ročníků. Žáci 4. a 5. tříd absolvovali plavecký kurz v Srní na Šumavě. 
K podzimu patří i tradiční Zahradní slavnost, v říjnu to bylo „Dýňohraní“. Adventní období si žáci zpestřili 
zájezdem do Vídně, divadla Karlín v Praze a návštěvou programů v Klášterech Český Krumlov. 
Chladné období vylákalo žáky 2. ročníků na kurz bruslení v Českém Krumlově. Někteří žáci 2. stupně si 
poprvé vyzkoušeli prezentaci svých projektů nejen ve školním, ale i krajském kole Prezentiády. V březnu 
vyrazili sedmáci a osmáci na přírodovědnou exkurzi do areálu Vida Brno. 
Dubnový Den otevřených dveří se tematicky vrátil ke starým řemeslům, jež k naší lokalitě patřila a stále 
patří. V dubnu i květnu absolvovali žáci řadu kulturních akcí, koncert ZUŠ pro žáky 1. tříd, divadelní 
představení v Českém Krumlově a JčD v Českých Budějovicích. Ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Kaplice mohli žáci zhlédnout populární Listování, tentokrát s knihou „Straka v říši Entropie“. Závěr 
dubna patřil Dnu Země a akci Ukliďme Česko, respektive Kaplici. 
V květnu nás čekaly Kaplické hrátky v režii Domu dětí a mládeže Kaplice. Žáci zhlédli představení 
dětských divadelních a pěveckých souborů a hudebních těles. Závěr školního roku patřil nejen třídním 
besídkám, ale i další zahradní slavnosti, tentokrát k nám přijela pouť. Děti i rodiče čekala řada 
zajímavých pouťových aktivit, pamlsků i výrobků. Žáci se se školním rokem loučili nejen sportovními 
kurzy, ale i obvyklým rozloučením se žáky 5. a 9. tříd. 
Nejvíc akcí si užili žáci 9. ročníků, absolvovali nejen Burzu škol a Vzdělání a řemeslo zaměřené na volbu 
střední školy a pozdějšího povolání, ale i řadu výchovně vzdělávacích exkurzí: historickou do Terezína, 
přírodovědnou do Národního muzea, technickou do Jaderné elektrárny Temelín a jazykovou – zájezd do 
Anglie. 
V rámci spolupráce se středními školami navštívili žáci 9. ročníků několikrát SOŠE a SOU Kaplice a SOŠ 
elektrotechnickou a SOU Velešín. 
V oblasti sportu se škola zúčastnila všech soutěží na místní i okresní úrovni, podařilo se též naplnit dva 
lyžařské kurzy do Krkonoš a Jizerských hor. 
I nadále probíhá spolupráce mezi naší školou a základní školou v Rainbachu, žáci 4. tříd se zúčastnili 
environmentálního projektu v rámci přeshraniční spolupráce s VS Traberg z Rakouska. Žáci 9. ročníků 
navštívili na Mikuláše kaplické mateřské školy, pro malé děti si připravili program na oslavu 
Mezinárodního dne dětí. 



 - 47 - 

Jednotlivě je třeba ze školních akcí „vypíchnout“ řadu preventivních aktivit, které si pro žáky připravil 
Roman Vraspír spolu se sociální pedagožkou Radkou Smolíkovou, spolupracovali na nich i s Městskou 
policií Kaplice, Policií ČR, Střediskem výchovné péče Spirála a Pedagogicko-psychologickou poradnou 
Český Krumlov. 
Řadu zajímavých aktivit pro žáky připravil Školní parlament pod vedením paní učitelky Petry Šauflerové. 
Oblíbeným se stal Lízátkový den k oslavě sv. Valentýna, ale i Papučový den, Den dvojčat, No Backpack 
Day – den bez aktovek a tašek   a dvojí setkání se školním parlamentem ze ZŠ Za Nádražím Český 
Krumlov. 
Školní družina tradičně navštívila Planetárium v Českých Budějovicích, oddělení Včelek se několikrát 
podívalo do Domova pro seniory Kaplice. 

 
 

8.2 Přehled a hodnocení preventivních aktivit 

Primární prevence – přehled akcí  

Preventivní aktivita a její zaměření a 
způsob jejího vedení Ročník Realizátor 

Práce s třídním kolektivem 1. Třídní učitel 

Práce s třídním kolektivem 2. Třídní učitel 

Stmelování kolektivu 2. Peer aktivisté a metodik prevence 

Práce s třídním kolektivem 3. Třídní učitel 

Stmelování kolektivu 3. Peer aktivisté a metodik prevence 

Dopravní bezpečnost 3. Městská policie 

Soc. sítě 3. Školní metodik prevence 

Práce s třídním kolektivem 4. Třídní učitel 

Stmelování kolektivu 4. Peer aktivisté a metodik prevence 

Prevence proti kyberšikaně 4. Školní metodik prevence, učitel informatiky 

Všeobecné informace o vlastním bezpečí 4. Mluvčí policie ČR 

Práce s třídním kolektivem 5. Třídní učitel 

Stmelování kolektivu 5. Peer aktivisté a metodik prevence 

Prevence proti kyberšikaně 5. Školní metodik prevence, učitel informatiky 

Prevence – nikotinové sáčky, e-cigaret, 
cigarety, kratom – dopad na lidské zdraví 5. Školní metodik prevence 

Všeobecné informace o vlastním bezpečí 5. Mluvčí policie ČR 

Práce s třídním kolektivem 6. Třídní učitel 

Adaptační pobyt s ICOS Č. Krumlov a 
následná práce se soc.ped. školy a peer 
aktivisty 6. 

ICOS Český Krumlov o.p.s., soc. ped., školní 
metodik prevence, peer aktivisté 

Prevence proti kyberšikaně 6. Školní metodik prevence, učitel informatiky 

Prevence kriminality 6. Městská policie 

Dospívám aneb život plný změn - dívky 6. MPedu 

Práce s třídním kolektivem 6. PPP, soc. pedagog, třídní učitel 

Kyberkriminalita 6. Mluvčí policie ČR 

Práce s třídním kolektivem 7. Třídní učitel 

Prevence proti kyberšikaně 7. Školní metodik prevence, učitel informatiky 

Na startu mužnosti - kluci 7. MPedu 

Kyberkriminalita 7. Mluvčí policie ČR 

Práce s třídním kolektivem 8. Třídní učitel 

Prevence – kouření, nikotinové sáčky 8. Třídní učitel, školní metodik prevence 

Prevence proti kyberšikaně 8. Školní metodik prevence, učitel informatiky 



 - 48 - 

Návykové látky 8. Mluvčí policie ČR 

Práce s třídním kolektivem 9. Třídní učitel 

Projektový den na návykové látky (cigarety, 
marihuana, alkohol, pervitin), legislativa 9. 

Městská policie, školní metodik prevence, 
člen PPP, soc. ped. 

Trestní odpovědnost 9. Mluvčí policie ČR 

Návykové látky 9. Mluvčí policie ČR 

Prevence proti kyberšikaně 9. Školní metodik prevence, učitel informatiky 

Internetové seznamování 9. Školní metodik prevence 

 
 

Hodnocení preventivních aktivit 

Školní aktivity v oblasti prevence rizikového chování 
o Práce s třídními kolektivy 6. tříd - lektoři ICOS o. s. a peer aktivisté školy. Spolupráce začala na 

adaptačním pobytu v Besednicích, na které navazovala práce spec. ped. školy R. Smolíkové s 
třídními kolektivy během školního roku, následovalo večerní přespání a druhý den se třídním 
kolektivem pracovali peer aktivisté školy. Na konci roku je opět spolupráce s PPP a soc. ped 
se šestými třídami na turistickém výletě, kde přespávají v Pořešíně na dětském táboře. 

o Práce peer aktivistů. Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole 9 peer aktivistů z osmých 
tříd 

o Učitelé v každém ročníku druhého stupně pouští filmy týkající se šikany, drog, domácího 
násilí. Filmy se jmenují: Mezi stěnami, Sami, Jakub, Na hraně, Mezi nimi. Po následném 
zhlédnutí proberou film a dané téma s žáky podle metodických pokynů, které byly přiloženy 
k filmům 

o Seznámení žáků s online schránkou důvěry a její nainstalování do jejich mobilů 
Další 

o Poradenské služby pro žáky, rodiče, pedagogy i třídní kolektivy – spec. ped. působící na škole 
dvakrát týdně 

o Školní preventivní pracoviště (vedení školy, VP, sociální pedagog a ŠMP), konzultační hodiny 
VP a ŠMP, 

o Kontakty na VP a ŠMP ve Škole on line 
o Schránka důvěry, online schránka důvěry NNTB 
o Informace o realizovaných preventivních aktivitách na webových stránkách školy 
o Odebírání časopisu Prevence a knihovna pro učitele 
o Spolupráce s rodiči (třídní i celoškolní akce) a schůzky zástupců OSPOD, Města Kaplice, 

policie, metodiků prevence a vedení škol). 
o Den MP pro vybrané třídní kolektivy 
o Přednáška MP pro učitele na téma nikotinových sáčků, e-cigaret 
o Setkávání ŠPP a asistentů pedagoga školy 
o Setkávání školního metodika prevence s vedoucím PPP každý měsíc 
o Setkávání školního metodika prevence s vedoucím městské policie každý měsíc 

 
 

8.3 Zpráva o činnosti výchovného poradce 

Výchovná poradkyně na škole koordinuje práci všech vyučujících při volbě povolání žáků, ve spolupráci 
s vyučujícími a rodiči vyhledává žáky s různým druhem postižení, vede evidenci žáků s podpůrnými 
opatřeními, metodicky vede učitele při přípravě IVP, zakládá všechny zprávy z pedagogických 
a psychologických vyšetření, úzce spolupracuje s metodikem prevence a speciálním pedagogem na 
škole. Seznamuje pedagogické pracovníky školy se závěry zpráv, kteří z nich vycházejí při svém působení 
na žáky. Spolupracuje s třídními učiteli při řešení problémů žáků, při směřování profesní orientace žáků, 
provádí poradenskou činnost pro žáky i rodiče, je v kontaktu s PPP, SPC, SVP apod.  



 - 49 - 

Výchovné poradenství na naší škole se zaměřuje na tyto oblasti:  
- Oblast profesní orientace, kariérové poradenství 
- Sledování žáků s poruchami učení či s jinými problémy ve vzdělávání 
- Řešení kázeňských přestupků a neomluvené absence, prevence 
 

Kariérové poradenství – profesní orientace 

V oblasti profesní orientace se zaměřujeme na včasnou informovanost rodičů a žáků o možnostech 
následného vzdělávání. Snažíme se, aby žáci získali nejen teoretické, ale i praktické informace. 
V 9. ročníku je zařazen do učebních osnov předmět Svět práce, který je věnován přípravě na budoucí 
povolání a vhodný výběr střední školy.  
Někteří rodiče využívají pro své děti možnosti vyšetření profesní orientace v PPP v Českém Krumlově. 
V měsíci říjnu se žáci 8. a 9. ročníků zúčastnili akce Burza škol, která tentokrát proběhla v Kaplici. Zde se 
prezentovaly především střední školy a firmy Českokrumlovska, ale i Českobudějovicka.  V měsíci 
listopadu pak navštívili žáci 9. ročníků výstavu Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích, na které se 
prezentují střední školy našeho kraje, ale je možné se seznámit i se školami vzdálenějšími. 
Přímo naši školu navštívili zástupci kaplické střední školy a žákům představili jejich školu. Velmi 
povedený byl projektový den "Řemeslo má zlaté dno“, který tato škola zorganizovala pro žáky základních 
škol, kteří se tak mohli seznámit s učebními obory na této škole. Tato střední škola také uspořádala 
vzájemné setkání učitelů přímo v areálu této školy. 
Naši žáci se také zúčastnili projektového dne na podporu technického vzdělávání na SOŠ strojní a 
elektrotechnické ve Velešíně, se kterou pravidelně spolupracujeme. Tento projekt se konal na podzim 
pro žáky 9. ročníků a na jaře pro žáky 8. ročníků. 
Naši žáci se také zúčastnili exkurze do firmy Jihostroj ve Velešíně, kde si mohli prohlédnout provoz firmy 
a seznámit se s jednotlivými profesemi. 
Firma Engel uspořádala odpolední workshop pro žáky základních škol a jejich rodiče v areálu své firmy. I 
této akce se naši žáci zúčastnili. 
V měsíci lednu se konala již tradiční schůzka s rodiči vycházejících žáků. Zde se rodiče dozvěděli 
podrobné informace o přijímacím řízení. Přihlášky na střední školy získali žáci přímo ve škole (2 kusy), 
přihláška jim byla vyplněna v programu Škola online, rodiče pouze vyplnili údaje o zvolené škole a oboru. 
Zápisové lístky si vyzvedávali zákonní zástupci proti podpisu přímo v kanceláři školy (o vydávání 
zápisových lístků je vedena přesná evidence). 
Žáci i rodiče byli pravidelně seznamováni o aktuálních informacích týkajících se přijímacího řízení na 
internetových stránkách školy a zprávami přes ŠOL. Výchovná poradkyně měla vypsané konzultační 
hodiny, které jsou určeny pro žáky i rodiče, informace jsou aktualizovány i na nástěnce výchovného 
poradenství. Proběhlo několik individuálních schůzek s rodiči a výchovnou poradkyní ohledně výběru 
střední školy.  
Škola umožňovala žákům zúčastňovat se Dnů otevřených dveří na školách. 
 
Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 
 
Ve školním roce 2022/2023 ukončilo devítiletou docházku celkem 83 žáků (46 dívek, 37 chlapců) 
 
Umístění vycházejících žáků: 
Gymnázium (čtyřleté) – 4 žáci (1 dívka, 3 chlapci) 
SŠ (maturitní obory) – 45 žáků (29 dívek, 16 chlapců) 
SOU – 34 žáků (16 dívek, 18 chlapců) 
 
Na šestileté gymnázium odešli 2 žáci (1 dívka, 1 chlapec) 
 
Práce se žáky s podpůrnými opatřeními 



 - 50 - 

 
Výchovné poradenství na naší škole je také zaměřeno na práci s žáky s různými stupni podpůrných 
opatření. Výchovná poradkyně tyto žáky eviduje, zakládá zprávy z PPP, SPC, spolupracuje s učiteli při 
práci s těmito žáky. Vyučující pracují s žáky dle doporučení z poradenských zařízení. 
 
Žáci s vyšším stupněm podpůrných opatření (PO) 
PO 2. stupeň – 24 žáků (1. stupeň), 27 žáků (2. stupeň) 
PO 3. stupeň – 11 žáků (1. stupeň), 8 žáků (2. stupeň) 
 
9 žáků s PO mělo vypracován IVP, 24 žáků pracovalo s pomocí asistenta pedagoga (celkem na škole 
pracovalo ve školním roce 2022-23 12 asistentů pedagoga (v některých třídách pro více žáků).  
S těmito žáky pracujeme dle pokynů PPP a SPC. 
Výchovná poradkyně se zúčastnila setkání výchovných poradců v PPP Český Krumlov. Zúčastnila se také 
workshopu pro kariérové poradce, který organizovala JHK.  
 Během roku probíhala pravidelná setkání výchovné poradkyně, metodika prevence, speciálního 
pedagoga, asistentů pedagoga a vedení školy. 
 
Řešení kázeňských přestupků a neomluvené absence 
Výchovná poradkyně školy aktivně spolupracuje s vedením školy při řešení vážných kázeňských 
přestupků, vysoké absence, neomluvené absence a jiných problémů. Podílí se na jejich řešení a 
výchovném opatření. Během školního roku byla několikrát svolána školní výchovná komise.  
Úzce spolupracujeme se SVP Spirála v Českém Krumlově, pracovníci Spirály pravidelně navštěvovali 
školu a pracovali s třídními kolektivy. S jejich spoluprací počítáme i nadále. 
Na škole pracuje speciální pedagožka, která je nápomocna při řešení výukových i výchovných problémů 
žáků i třídních kolektivů.  
přestupků, vysoké absence, neomluvené absence a jiných problémů. Podílí se na jejich řešení a 
výchovném opatření. Během školního roku byla několikrát svolána školní výchovná komise.  
Úzce spolupracujeme se SVP Spirála v Českém Krumlově, pracovníci Spirály pravidelně navštěvovali 
školu a pracovali s třídními kolektivy. S jejich spoluprací počítáme i nadále. 
Na škole pracuje speciální pedagožka, která je nápomocna při řešení výukových i výchovných problémů 
žáků i třídních kolektivů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 51 - 

8.4 Přehled počtu žáků a výsledků v olympiádách a soutěžích 

 
 

8.4 Přehled výsledků v předmětových a sportovních olympiádách a soutěžích 

Soutěž Nejlepší umístění 
Okresní kolo olympiády v českém jazyce kat. I Eliška Kolouchová 3. místo 

Okresní kolo Matematické olympiády 6. tříd Vojtěch Kuba 5. místo 

8.4 Počty soutěžících 

 
Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Republ. kolo 

Olympiáda M 16 16   

Olympiáda ČJL 32 2 1  

Olympiáda NJ 7 3 1  

Olympiáda AJ 68 2   

Olympiáda D 17 3   

Olympiáda BIO 10 4 1  

Olympiáda CH 7 3 2  

Olympiáda Z  57 3 1  

Klokan 363    

Biologický Klokan  42    

Večerní běh Kaplicí 108    

Rybářská olympiáda  15 1  

Recitační soutěž 10 6 4  

Zvoneček 25 7 3  

Soutěž PANGEA 53    

Finanční svoboda 84    

Finanční gramotnost  36 3   

„Podzimníček“ DDM Kaplice 26    

Šachy 88  2 17 

Prezentiáda  7  4  

Piškvorky  118 16 6  

Magyč  6 6   

Vybíjená  30   

Florbal  46   

Mc Donald´s  22   

Basketbal  22   

Pohár rozhlasu  54 8  

Minifotbal   24   

Stolní tenis 4    

Štafetový pohár  8    

Lehkoatletická olympiáda škol – 1. st. 301 40   

Lehkoatletická olympiáda škol – 2. st.  30   

CELKEM 1493 356 40 
4 



 - 52 - 

 Laura Šimušáková 6. místo 

 Anna Michale 7. místo 

Okresní kolo Matematické olympiády 8. tříd Ensara Ejupi 2. místo 

 David Vu 2. místo 

Okresní kolo biologické olympiády kat. C Ester Vaňková  4. místo 

Okresní kolo biologické olympiády kat. D Tomáš Fiala 3. místo 

 Václav Voráček  4. místo 

Krajské kolo biologické olympiády kat. C   

Okresní kolo chemické olympiády   

Okresní kolo zeměpisné olympiády kat. A Lily Ejiro Steel 2. místo 

Okresní kolo zeměpisné olympiády kat. B Tomáš Fiala 4. místo 

Okresní kolo dějepisné olympiády, kat. A Anna Šicnerová  7. místo 

Okresní kolo Konverzační soutěže v AJ, kat. I.A Kryštof Míšek 6. místo 

Okresní kolo Konverzační soutěže v AJ, kat. II. A Kryštof Koschant 11. místo 

Okresní kolo konverzační soutěže v NJ kat. I. A   Tomáš Fiala 1. místo 

 Denis Papaj 2. místo 

Okresní kolo konverzační soutěže v NJ kat. II. A   Martin Lukš 1. místo 

 Eliška Kolouchová  3. místo 

Okresní kolo soutěže Jihočeský zvonek 0 kat. Barbora Kalošová Stříbrné pásmo 

 Karolína Benešová  

Okresní kolo soutěže Jihočeský zvonek 2. kat. Silvie Friessová Zlaté pásmo sólový zpěv 

 Rozálie Beránková  

 Ejiro Lily Steel Zlaté pásmo komorní zpěv (trio) 

 Silvie Friessová  

 Anna Křížková  

Okresní kolo soutěže Jihočeský zvonek 3. kat Kateřina Nováková Zlaté pásmo sólový zpěv 

Okresní kolo v šachu David Marchal 2. místo družstva 

 Dinh Hieu Pham 17. místo v ČR 

 Šimon Marchal  

 Bao Anh Pham  

 
 

8.4 Výsledky sportovních soutěží a olympiád 

Soutěž Umístění 

Okresní atlet. olympiáda 1. stupně Škola 5. místo 

Okresní atlet. olympiáda 2. stupně Škola 3. místo 

Okresní kolo Pohár rozhlasu Mladší žáci 1. místo 

 Mladší žákyně 5. místo 

 Starší žáci 1. místo 

 Starší žákyně 4. místo 

Regionální kolo Pohár rozhlasu Starší žáci  

Okresní kolo ve stolním tenise Starší žáci 1. místo 

Okresní kolo v košíkové Mladší žáci 1. místo 

 Mladší žákyně 1. místo 

 Starší žáci 2. místo 

 Starší žákyně 2. místo 



 - 53 - 

Okresní kolo v minikopané Starší žáci 3. místo 

Okresní kolo v halové kopané Mladší žáci 1. místo 

Okresní kolo Mc Donald´s Cup Žáci 1.- 3. tř. 3. místo 

Okresní kolo Mc Donald´s Cup Žáci 4.- 5. tř. 3. místo 

Okresní kolo ve florbalu Mladší žáci 1. místo 

Okresní kolo ve florbalu Starší žáci 3. místo 

Okresní kolo ve florbalu Mladší žákyně 1. místo 

Okresní kolo ve florbalu Starší žákyně 3. místo 

Okresní kolo vybíjená  1. st. 2. místo 

 
 

Komentář: 
V tomto školním roce naši žáci dosáhli velmi pěkných výsledků v předmětových olympiádách a v pěvecké 
soutěži Zvoneček. Několik ocenění poroty a postupů do regionálního kola jsme dosáhli i v recitační 
soutěži. Lepších výsledků bychom chtěli jako takto velká škola v příštích letech dosahovat ve 
sportovních, zejména atletických soutěžích.  

 
 
9. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
 

Komentář:  
      V tomto školním roce provedla Česká školní inspekce na naší škole inspekční činnost ve dnech 23.1. – 
26.1. 2023. Během inspekční činnosti proběhlo na základě kontroly dokumentace a na základě hospitací 
ve vyučovacích hodinách hodnocení: 

− Podmínek vzdělávání 

− Průběhu vzdělávání 

− Výsledků vzdělávání  
Závěry 
Vývoj školy / školského zařízení  
- Došlo ke zlepšení materiálních podmínek školy, bylo zmodernizováno vybavení výpočetní technikou a 
didaktickými pomůckami.  

- Škola pokračuje v úspěšné inkluzi žáků s potřebou podpůrných opatření a žáků s odlišným mateřským 
jazykem.  
- Personální zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami bylo posíleno o pozici sociálního 
pedagoga.  

- Pokračuje tradice pořádání akcí sportovního charakteru a realizace projektů s environmentální 
tematikou, škola vede žáky ke zdravému životnímu stylu.  

- Škola soustavně podporuje zlepšení školního klimatu a hledá cesty k prohloubení spolupráce s rodiči.  

- Výrazně se zvýšil počet žáků školy včetně žáků s odlišným mateřským jazykem.  
 
Silné stránky  
- Koncepční řízení školy, systematická práce školního poradenského pracoviště, podpora vzájemné 
spolupráce a schopnost vytvářet příznivé klima školy zvyšují kvalitu výchovně-vzdělávacího procesu.  

- Systematickou podporou environmentální výchovy, důrazem kladeným na sportovní vyžití žáků a 
širokým výběrem preventivních akcí vede škola žáky k zodpovědnosti za své zdraví a ohleduplnému 



 - 54 - 

chování k životnímu prostředí.  

- Aktivní využívání digitálních technologií, podpora čtenářské a pisatelské gramotnosti a badatelského 
způsobu výuky pozitivně ovlivňují rozvoj klíčových kompetencí žáků.  
 
Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  
- V průběhu výuky škola nevyužívá v dostatečné míře diferenciaci učiva s ohledem na specifické nadání 
žáků, rezervy jsou v uplatňování formativního hodnocení ve vztahu ke vzdělávacím potřebám žáků a 
jejich pokroku v učení a v efektivní práci s informačními zdroji.  
 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy  
- Posílit kontrolní činnost v oblasti zájmového vzdělávání.  

- Zacílit vzdělávání pedagogů na formativní hodnocení a podporu rozvoje nadání a kritického myšlení.  

- Více diferencovat výuku s ohledem na rozvoj individuálního potenciálu žáků.  

- Častěji uplatňovat formativní způsob hodnocení žáků a ve větší míře je zapojovat do evaluace   
vyučovací hodiny.  

- Zaměřit se na možnosti rozšíření zázemí pro školní družinu, které by umožnilo rozšíření její kapacity.  
 

 
 
10. Údaje o hospodaření školy 
 
1) Závazné ukazatele rozpočtu (KÚ) 

  Rozpočet  Stav k 31.8.2023 

Limit zaměstnanců  70,0518 68,3110 

Mzdové prostředky 35.844.345 Kč 22.669.837 Kč 

Ostatní osobní náklady  200.327 Kč 122.716 Kč 

 
2) Další ukazatele rozpočtu (KÚ)  

  Rozpočet Stav k 31.8.2023 

Zákonné pojištění (odvody) 12.183.100 Kč            7.694.539 Kč 

Přímé ONIV                  1.006.540 Kč   580.658 Kč  

 
3) Vyúčtování prostředků NIV (z rozpočtu KÚ) UZ 33353 

K 31.8. 2023 čerpáno celkem 580.658,-- Kč 
Z toho 
- Nákup učebnic a pomůcek    60.361 Kč 
- Náhrada pracovní neschopnosti  165.946 Kč 
- Cestovné       36 094 Kč 
- Pojištění, úrazy     95.583 Kč 
- Školení       50.982 Kč 
 
4) Mimořádné dotace pro rok 2023 
- My v tom Jihočechy nenecháme - 24 000,-Kč 
- UZ 33086 – neinvestiční dotace „Nástroje pro oživení a odolnost„ (doučování) ve výši 230.400,00 Kč - 

(vyčerpáno 149.000 Kč) 
- UZ 33088 – neinvestiční dotace „Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti“ ve výši 
303.000 Kč  



 - 55 - 

- UZ 33089 – neinvestiční dotace „Letní jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny“ ve výši 
20.000 Kč 
- UZ 33092 – neinvestiční dotace na období od 1.7.2023 do 31.8.2025 Operační program Jan Amos 
Komenský ve výši 2.477.671 Kč 
 

5) Použití peněžních fondů  
FKSP čerpání:  
- Příspěvek na stravování § 7    120.722 Kč 
- Rekreace, zájezdy § 8   166.446 Kč 
- Kultura, sport § 9    169.869 Kč 
- Nepeněžní dary §14    81 000 Kč 
 
Rezervní fond čerpání 
- Z darů: Women for Women   27.370 Kč 
- Z výsledků hospodaření    98.558 Kč  
 
6) Ukazatelé nákladovosti  
- spotřeba elektřiny ZŠ   323.721 Kč 
- spotřeba elektřiny ŠD   28.537 Kč   
- spotřeba vody ZŠ    43.059 Kč 
- spotřeba vody ŠD    13.388 Kč 
- spotřeba tepla ZŠ    1.072.087 Kč  
- spotřeba tepla ŠD    39.178 Kč  
  
7) Rekapitulace čerpání přímých nákladů (z rozpočtu MěÚ) 
 

  ZŠ ŠD ŠJ 

Pojištění+ spoluúčast úrazů 
dětí  76 346,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Odpisy 141 328,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Spotřeba drobného materiálu  432 783,00 Kč 4 623,00 Kč 0,00 Kč 

Kancelářské potřeby 
Čistící prostředky  

84 839,00 Kč 
90 252,00 Kč 0,00 Kč  

0,00 Kč 
0,00 Kč 

Opravy a udržování  238 410,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Cestovné  36 094,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní služby                                          
(poštovné, tel., internet, odvoz 
odpadu, bank. popl. soutěže, 
revize, zařízení správní popl. 
lékařské prohlídky, školení, 
ost. ochr. pom., materiál) 759 344,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Pořízení DDHM a DDNM  437 406,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Mzdové náklady   15 615,00 Kč  Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
 
 
 
 
V Kaplici, dne 13. 10. 2023      Mgr. Libor Lukš ředitel školy 


